
Revitalizace parku Budoucnost 
(str. 3)

Color Run pro Viktorku 
(str. 1)

Sportovní a kulturní ceny města 
(str. 17–19)

Markéta Laštovičková 
(str. 15)

Zahrada potěšila smysly
(str. 4)

Roznášku Havlíčkobrodských 
listů od června zajišťuje  

akciová společnost  
Česká distribuční

Tento výtisk Havlíčkobrodských listů se 
objevil ve vaší schránce díky České dis-
tribuční a.s., se kterou město uzavřelo 
smlouvu o neadresné distribuci radnič-
ního měsíčníku. Havlíčkobrodské listy 
vychází na začátku každého měsíce 
a jejich výtisk byste měli nalézt v do-
movní schránce vždy v prvních třech 
pracovních dnech nového měsíce. Tří-
denní vlna roznášky připadá většinou 
na pondělí až středu, pouze v listopa-
du na sobotu a neděli. Na Městském 
informačním centru budou k dispozici 
volné výtisky tak, jako dosud. Pokud 
budete mít připomínky k roznášce, 
neobracejte se již, prosím, na Českou 
poštu, ale na redakci HB listů. Kontakt 
je uveden v tiráži na str. 2.
� Světlana�Pátková

Zahrada potěšila smysly
(str. 4)

POZVÁNKY
Víkend otevřených zahrad  

8. a 9. 6. 
Havlíčkobrodské sportovní hry dětí 

a mládeže 
6. 6. od 9.00 h.  

zimní stadion Kotlina  
7. 6. od 9.00 h.  

havlíčkobrodská sportoviště
MS v softballe mužů 2019 

13. – 23. 6.
Zasedání městského zastupitelstva 

17. 6. od 14.30 h.  
ve velké zasedací síni MěÚ,  

Havlíčkovo nám. 57

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

červen 2019ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 400 kusů

pro občany našeho města
6



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme
Nejstarší listina o kostele sv. Kateřiny

Na�podzim�loňského�roku�byla�z�kostela�sv.�Ka-
teřiny�sejmuta�střecha�i�s�krovy,�které�byly�v�ha-
varijním�stavu.�Přes�zimu�dostala�budova�pro-
vizorní�kryt�a�doufejme,�že�se�brzy�dočká�nové�
střechy�v�letošním�jubilejním�roce.�
 
Kostel sv. Kateřiny je poprvé zmiňován v do-
posud známých písemných pramenech právě 
před 700 lety. První údaj o něm se nachází 
v listině z 22. března 1319, vydané v Římě, 
kterou se udělují odpustky ke kostelu sv. Ka-
teřiny a jeho špitálu. Pergamen o rozměrech 
46,5 × 20,5 cm, opatřený šesti voskovými pe-
četěmi vydavatelů, je uložen ve zdejším stát-
ním okresním archivu.
Dnes si lze jenom těžko představit, jaký zásad-
ní význam mělo odpuštění (latinsky indulgen-
tia) hříchů pro středověkého křesťana. 
Nejednalo se o „smazání“ samotných hříchů, 
ale o odpuštění církevních trestů za spáchané 
hříchy, když bylo viníkovi dáno rozhřešení a po 
něm i pokání. Hříšník se mohl pokání vyhnout 
vykonáním zbožného činu, například návště-
vou určité svatyně při jistých svátcích, jinými 
úkony na obřadech, jako tomu bylo ve brod-
ském případě, poskytnutím finančního daru 
na kostel nebo charitativní činnost, apod. 
Udělování odpustků se v církevní praxi ustálilo 
v 13. století a časem vydávání odpustkových 
listin nabylo až masového charakteru. Příjem 
z této činnosti – vydání každé listiny bylo taxo-
váno – představoval nezanedbatelný efekt pro 
vydavatele. Udělit odpustky mohli biskupové, 
kardinálové a papež. Zvláště oblíbené se staly 
koncem 13. století kolektivní odpustkové listi-
ny, k jejichž vydání se spojilo obvykle několik 
biskupů najednou, neboť odpustky od všech 

hodnostářů se potom 
sčítaly.
Zajištění odpustků se 
stalo v městském pro-
středí nejenom záleži-
tostí praktickou i pres-
tižní pro křesťanskou 
komunitu, ale i urči-
tou formou podpory 
preferovaných koste-
lů, často těch nově za-
ložených, nebo teprve 
nedlouho existujících, 
aby si získaly u věří-
cích podporu, samo-
zřejmě i hmotnou. 
Přesné datum, kdy byl 
založen kostel sv. Ka-
teřiny a současně při 
něm i špitál, bohužel 
neznáme. Přitom pů-
vodní statut byl určitě 
vydán, ale naneštěstí 
shořel při velkém požáru města 25. května 
1662, jak se uvádí v pozdější nadační listině 
špitálu z roku 1799. Dobu vzniku špitálu i kos-
tela lze tedy jenom odhadovat. V době vydání 
zmíněné odpustkové listiny mohly obě spo-
jené instituce plnit svůj účel několik desetile-
tí a bylo by možno jejich počátky klást již do 
druhé poloviny 13. století, do časů prvotního 
rozvoje města souvisejícího s dolováním, kdy 
množství pracovně aktivních obyvatel, ale tím 
i sociálně potřebných příslušníků obce, neo-
byčejně vzrostlo. O kostel a špitál s největší 
pravděpodobností pečoval řád německých 
rytířů, který měl ve městě do husitských válek 
svoji komendu a do jehož kompetence patřila 
i správa charitativních ústavů jako byl třeba 

městský špitál. 
Odpustková listina 
pro kostel a špitál sv. 
Kateřiny byla vydána 
na přání Lva Puchine-
ra z Brodu, jak se v ní 
praví. O osobě žada-
tele prameny žádné 
další podrobnosti 
neuvádějí. Podle ana-
logií vzniku jiných po-
dobných dokumentů 
mohl jím být nejspíše 
zbožný brodský měš-
ťan, případně i přísluš-
ník řádu německých 
rytířů, který za tím 
účelem vykonal pouť 
do Říma. Do věčného 
města dorazil přibliž-
ně dva týdny před Ve-
likonocemi a možná 
ještě dříve, jak vyplý-
vá z datování listiny 
a zřejmě pomýšlel na 
účast v pašijovém týd-

nu. Zde také nalezl jako jemu podobní petenti 
dostatek církevních hodnostářů, kteří jeho 
přání mohli vyhovět, byť sám papež se zdr-
žoval v době tzv. „avignonského zajetí“ v jižní 
Francii. Pět biskupů v pořadí: Jan Nepesinus, 
Matěj Clusinus, Jan Reatinus, Mořic a Štěpán 
udělují odpustky pro všechny zbožné věřící, 
kteří navštíví kostel sv. Kateřiny a zde se kajíc-
ně vyzpovídají o svátcích Narození Páně (Vá-
noce), Obřezání Páně (1. ledna), Zjevení Páně 
(6. ledna), Vzkříšení Páně (neděle velikonoční), 
Nanebevstoupení Páně (čtvrtek po páté nedě-
li po Velikonocích), Letnicích (sedmá neděle 
po Velikonocích), Nejsvětější Trojice (neděle 
po Letnicích), zasvěcení kostela (sv. Kateřina), 
Panny Marie, Petra a Pavla i ostatních apošto-
lů, Jana Křtitele, Všech svatých (1. listopadu), 
Lucie a Maří Magdaleny (22. července). Milost 
se vztahovala i na ty, kteří budou doprovázet 
kněze se svátostí k nemocnému. Listinu potvr-
dilo pražské biskupství 30. května téhož roku 
skolastikem Oldřichem, zástupcem biskupa 
Jana, a přivěsilo k ní šestou pečeť. 
Poměrně obsáhlé udělení odpustků (vztaho-
valy se i na oktávy, osm dní po svátcích), sice 
nikterak neobvyklé ve srovnání s  podobnými 
dokumenty z jiných lokalit, však přesto svědčí 
o mimořádném zájmu brodských měšťanů na 
prospěchu kostela i špitálu. Odpustky jistě při-
táhly ve zvýšené míře věřící k sv. Kateřině a ná-
sledně mohly vést některé měšťany k dobro-
činným odkazům pro kostel a špitál, jak o tom 
svědčí některé zachované písemné prameny. 
Špitál u sv. Kateřiny plnil úlohu městského cha-
ritativního zařízení ještě přibližně šest set let 
po vydání zmíněné odpustkové listiny. O jeho 
osudech si čtenáři mohli přečíst v druhém čísle 
Havlíčkobrodských listů v roce 2012. Sešlé bu-
dovy špitálu byly v roce 1912 zbourány a místo 
po nich upraveno na malý park.

 Miloš�Tajovský�

Listina�z�22.�března�1319,�vydaná�v�Římě,�kterou�se�udělují�odpustky�
ke�kostelu�sv.�Kateřiny

Kostel�sv.�Kateřiny�se�špitálem,�stav�počátkem�18.�století,�výřez�z�ryti-
ny�podle�kresby�J.�F.�Beckovského

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 13, vydává město Havlíčkův Brod,  
IČO 00267449. Kontaktní osoba Světlana Pátková, tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Ing. Ivana Mojžyšková, Bc. 
Libor Honzárek, Ing. Tomáš Hermann, PhDr. Zdeněk Dobrý, Pavel Duben, Jan Kerber, DiS., PaedDr. Veronika Prchalová, PhDr. Ivana Štrossová. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto 
pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: Světlana Pátková. Grafická úprava: Crespo s.r.o – Tomáš Hájek. Tisk: Sprintera s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. 
Česká distribuční a.s., připomínky k distribuci: spatkova@muhb.cz, tel. 606687071 nebo Městské informační centrum. Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Podmínky inzerce na str. 14. POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 13. 6. 2019
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 57  
nejpozději do 10. dne v měsíci. Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěv-
ky. Články není možné využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.



Aktuality

ČERVEN 2019 3

Můžeme doufat, že se začne stavět obchvat!
Jednou z nejpalčivějších otázek měst a samozřejmě také Havlíčkova Brodu je 
dopravní situace. Všichni doufáme, že by pomohla další část obchvatu na ji-
hovýchodní straně města. Velmi dlouho se jeho příprava komplikovala díky 
jednomu vlastníkovi, který odmítl svůj pozemek prodat a pak využil všechny 
soudní postupy, aby zabránil jeho vyvlastnění. „Za poslední 2 týdny přišly dvě 
dobré zprávy. Kromě pravomocného rozsudku Krajského soudu (zamítnutí 
žaloby jednoho farmáře proti vyvlastnění), je od pondělí (13. 5.) pravomoc-
né i stavební povolení,“ informovala město Havlíčkův Brod Marie Tesařová, 
ředitelka Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava. Podrobnosti jsou zveřej-
něné na úřední desce Ministerstva dopravy. „Jihovýchodní obchvat už moc 
potřebujeme. Město Havlíčkův Brod je připraveno a těší se na spolupráci,“ byl 
potěšen starosta města Havlíčkův Brod Jan Tecl. „Zbývá už jen vybrat dodava-
tele. Termín otevírání nabídek je 10. 6., a jen doufám, že jej už nebudeme více 
posouvat,“ dodala ředitelka ŘSD Jihlava.

Plicní ventilátor pomůže zachraňovat novorozence
V Nemocnici Havlíčkův Brod 25. dubna slavnostně předali zástupci nemocnice 
a města do užívání dětskému oddělení nový moderní ventilátor na podporu dý-
chání novorozenců. Nový plicní ventilátor je určený k umělé plicní ventilaci pro 
nedonošené a novorozené děti na jednotce intermediární péče o novorozence. 
„Moderní přístrojová technika nám pomáhá zachraňovat životy novorozenců 
nebo je rychleji uzdravovat. Je pro nás tedy nepostradatelná,“ sdělila primářka 
dětského oddělení, Magdalena Chvílová-Weberová. Celková cena přístroje se 
vyšplhala na 605 tis. Kč. „Jsem velmi rád, že zastupitelé města přispěli na toto 
životně důležité zařízení částkou 500 tis. Kč z rozpočtu města,“ dodal starosta 
Jan Tecl, který se s funkcí ventilátoru při jeho předávání seznámil. Foto�L.�Blažek

Dětské hřiště v parku Budoucnost se veřejnosti otevře  
v polovině června

Revitalizovaná část parku Budoucnost v podobě nového dětského hřiště bude 
přístupná veřejnosti od poloviny června. Její otevření oddálily klimatické pod-
mínky, které nepřály růstu nově vysázené zeleně do požadované podoby. 
„V tuto chvíli není tráva na hřišti vzrostlá natolik, aby na ni mohla vstoupit ve-
řejnost. Z tohoto důvodu ponecháme oplocení v parku do 16. června. Původní 
termín zpřístupnění byl naplánován na konec května,“ upřesnil vedoucí odboru 
rozvoje města Josef Beneš. 
První etapa revitalizace přinesla do parku kromě nového dětského hřiště i ob-
jekt pro správce, ve kterém bude možné zakoupit rychlé občerstvení. Změny 

zaznamenaly i vodohospodářské plochy rybníků Hastrman a Očko a cestní sítě. 
Práce, které začaly loni na jaře, se dotkly území o rozloze zhruba 4 tis. m2. Nákla-
dy činily zhruba 24 mil. Kč. 
„V současné době projektujeme druhou etapu revitalizace parku. O její realizaci 
bude rozhodnuto při přípravě rozpočtu na rok 2020,“ zakončil Beneš. 
 Alena�Doležalová,�foto�Libor�Blažek

Oprava heliportu by měla být dokončena v září
V květnu začala v Nemocnici Havlíčkův Brod oprava střechy a heliportu za zhruba 
12 mil. Kč. Po dobu rekonstrukce budou letečtí záchranáři vrtulníkem přistávat 
na havlíčkobrodském letišti, odkud budou pacienti přepraveni do nemocnice 
sanitkou. „Práce mají skončit letos v září,“ uvedla Eva Neuwirthová, mluvčí Kra-
je Vysočina, který nemocnici zřizuje. Mezi letošními investicemi do nemocnice 
je přístavba malé části budovy přímo navazující na diagnostické centrum pro 
magnetickou rezonanci. Nemocnice ji pořídila díky penězům z Integrovaného 
regionálního operačního programu za asi 40 mil. Kč. Přibližně 11,5 mil. Kč bude 
stát postupná obměna šesti výtahů v hlavní lůžkové části nemocnice, která 
měla být hotova již do konce května.  Foto�L.�Blažek

Přes prázdniny bude přerušen provoz  
v některých mateřských školkách 

Rada města schválila omezení provozu odloučených pracovišť příspěvkové or-
ganizace Mateřské školy Korálky v měsíci červenci a srpnu 2019. Podobně pře-
ruší provoz o prázdninách také školka Na Svahu. Předškolní vzdělávání bude 
od 1. do 31. července pro všechna zařízení zajišťovat pouze mateřská škola 
v Příčné ulici, po celý srpen pak zařízení v Nádražní. 

 Stránku�připravila�Světlana�Pátková



Aktivity 2019/5–6

4 Havlíčkobrodské listy

Trám pro Kateřinu
Ve středu 8. května jste si mohli vedle hrnečků, obrázků 
a koláčů odnést z trhů také „trám pro Kateřinu“, který 
prodával společně s dalšími propagačními předměty 
Spolek Epigram, stojící symbolicky u betonové kaple na 
Smetanově náměstí. S nákupem trámu získal kupující 
také Certifikát stavitele, který mu zaručoval zanesení 
jeho jména na pamětní listinu. Ta bude později vložena 
do časové schránky věže kostela svaté Kateřiny.  Spolek 
se tak snaží pokračovat ve svých plánech a získat pro 
kostel dostatek prostředků. „Žádosti o dotace na Minis-
terstvu kultury ani Kraji Vysočina neuspěly, a tak práce 
za odhadovaných šest milionů korun bude nutné nejspíš 
odložit. Co by se ovšem podařit mohlo, je zahájení prací 
na odvlhčení kostela. Plánují se udělat drenáže, terénní 
úpravy a odstranění fasády, aby zeď mohla dostateč-
ně vyschnout,“ popsala Michaela Krpálková za Spolek 
Epigram. Spolek neshání pouze peníze, pomoc může 
mít také formu stavebního materiálu nebo pracovních 
činností, proto členy spolku těší, že již dvě společnosti 
velmi ochotně bezplatnou spolupráci přislíbily. Kateřinu 
jste mohli podpořit i vy,  v pátek 24. května, v kostele 
svatého Vojtěcha, kde Epigram připravil výstavu listin 
nalezených v časové schránce věže kostela. I zde jste si 
mohli zakoupit Certifikát stavitele společně s informač-
ními materiály o listinách a prohlédnout si snesené zvo-
ny z kostela.

Den holocaustu a hrdinství JOM HA-ŠOA 
probíhá po celém světě

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod pořádalo ve spo-
lupráci s Institutem Terezínské iniciativy čtvrtý ročník 
připomínky obětí holocaustu v Havlíčkově Brodě  
Jom ha-šoa. Odpoledne 2. května proběhlo veřejné 
čtení jmen těchto osob, které začíná po celém světě 
ve stejný den, v České republice ve stejnou hodinu. Pro 
tento pietní den byl stanoven termín, kdy bylo zahá-
jeno povstání ve varšavském ghettu v roce 1943 (14. 
Nisan podle židovského kalendáře / 19. dubna 1943). 
V Izraeli je tento den státním svátkem. Součástí připo-
mínky byla v Havlíčkově Brodě malá výstava fotografií 
židovských památek z Havlíčkobrodska. 

Výstava Zahrada uspokojuje  
mnohé smysly

Šestadvacátý ročník výstavy Zahrada v Havlíčkově Bro-
dě nabídl díky příznivému dubnovému klimatu krásně 

nakvetlé rostliny. Škoda jen, že prodejců zeleného sorti-
mentu nebylo více. Na své si však přišli například kutilo-
vé, milovníci dechovky, folku, bluegrass country, swingu 
i děti, pro které vystupoval klaun a mohly se také vyřádit 
v nafukovacím hradu. Dobrot k snědku i pití byl dosta-
tek. Nechyběl ani populární ohňostroj.

Čarodějnice se těší popularitě zvláště 
v uzavřeném kruhu

Na Čarodějnice zaplály i na některých veřejných místech 
Havlíčkova Brodu ohně a vatry. Například u letního kou-
paliště uspořádala odpoledne pro děti a večerní oheň 
brodská ČSSD. Trochu v předstihu, 25. 4., připravilo ma-
teřské centrum Zvoneček „tradiční“ pálení Čarodějnic 
i s upálením symbolické figuríny ve Vlkovsku. V poslední 
době se stále více přesunuje tato zábava, která už nemá 
s původním zvykem mnoho společného, do uzavřených 
společností v zahradách soukromých objektů.

První máj je nejen lásky čas
První máj je dodnes tradiční oslavou Svátku práce, kte-
rou udržuje také v Havlíčkově Brodě KSČM a pořádá na 
Havlíčkově náměstí program pro veřejnost. Odpoled-
ne pak náměstím prošel průvod pohádkových bytostí, 
který zahájil letošní divadelní přehlídku Dospělí dětem. 
Většina lidí však vnímá tento den jako svátek zamilo-
vaných. Nové tradice se ujal v Havlíčkově Brodě Okraš-
lovací spolek Budoucnost, který pojal toto datum jako 
„oslavu Svátku práce vlastní prací, tedy úklidem v parku 

Budoucnost ve stylu land-art!“, jak stálo na pozvánce. 
„Park neuklidíme, ale bude hezčí,“ glosoval pozvánku 
Jan Schneider, předseda spolku. Tyto akce probíhají již 
od roku 2015 a příštím rokem mohou u Šupichova altá-
nu oslavit i „pětiletku“!

První Koudelův talíř zahájil sérii  
farmářských trhů

První farmářský trh 4. května představil nejen nabídku 
výpěstků, dobrého jídla a pití, ale také přispěl na dobrou 
věc. Součástí dopoledního prodeje i programu byla pře-
hlídka společenských a svatebních šatů salonu Madona, 
jejíž výtěžek putoval jako již několikrát na dětské oddě-
lení Nemocnice Havlíčkův Brod na podporu nedonoše-
ných novorozenců. Další trhy budou probíhat každou 
první sobotu v měsíci na Havlíčkově náměstí až do října.

Jarní Trh řemesel se rozšířil i na Smetanovo náměstí
Docela ošklivé počasí celého druhého květnového týdne najednou ustoupilo krásnému dni 8. květ-
na. Jako by bylo na tento termín, kdy se každoročně koná Trh řemesel, snad objednáno! Nabídka 
rukodělných výrobků byla úžasná, program bohatý pro dospělé i děti. Ty si užily navíc hezkého di-
vadla na Smetanově náměstí. Celou atmosféru doplnila fontána, kterou milují a rády zde skotačí. 
Samozřejmě se stály fronty na dobroty, které tolik lákaly! Trh trval do 16 hodin, ale někteří prodejci 
domů ani moc nepospíchali…
Akce je jednou z aktivit projektu Zdravé město a místní Agenda 21.



Aktivity 2019/5–6

5ČERVEN 2019

Výstava k akci Čistá Sázava 
Čistá řeka Sázava nebyla jenom sbíráním odpadků podél 
vody. Ve školách totiž proběhla výtvarná soutěž na toto 
téma, která překvapila velkým množstvím krásných ob-
rázků. Vítězné kresby pak byly představeny na výstavě, 
jejíž vernisáž se uskutečnila 25. dubna v Cafe-Art OKO 
a výstava byla k vidění celý měsíc.

8. květen připomněl 74. výročí konce 
2. světové války

Šotek si zřejmě rád zařádí zejména ve věcech vážných. 
V květnovém čísle jsem uvedla, že si budeme připomí-
nat 47. výročí konce 2. světové války. Šotek byl šikovný, 
jen přehodil číslice, a tak si omylu všiml jen málokdo. Dě-
kuji panu Lubomíru Kovářovi za upozornění a v nadpisu 
nyní chybu napravuji. Všem čtenářům se omlouvám.
Památku padlých uctili zástupci města spolu s několika 
občany, kteří však na tuto smutnou připomínku ztrace-
ných životů nikdy nezapomenou, jak ocenila ve svém 
proslovu radní Kraje Vysočina Jana Fischerová.

AZ Centrum hostilo 26. ročník KIT show 
Příznivci plastikových modelů měli možnost shlédnout 
8. května v AZ Centru soutěžní přehlídku modelů leta-
del, vrtulníků, lodí nebo pozemní vojenské techniky. 
Zúčastnilo se jí 19 soutěžících v 11 kategoriích ze 17 vy-
psaných. Cenu získal Jan Formánek z Havlíčkova Brodu 
a ocenění za dlouholetou účast v historii soutěže bylo 
uděleno Tomáši Schmiedovi z Jihlavy.

Brodský skautský oddíl slavil své století
V noci z pátku na sobotu 11. května se na Havlíčkově 
náměstí rozložil skautský stanový tábor, zaplálo ohniště 
a noc strávená v centru města předznamenala oslavy 
100 let skautingu v Havlíčkově Brodě. Ráno v 9 hodin se 
vznesla vlajka vstříc slavnostnímu nástupu a následoval 
program pro děti i dospělé. Nechybělo opékání špekáč-
ků a večer uzavřela skautská Mše svatá v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie.
Oslavy pokračovaly 18. května pochodem Skautskou 
stezkou, která měla tři druhy tras. Dětskou v délce 3 km, 
skautskou 5 km a prezidentskou trasou jste si mohli od 
Svatého Jána projít šestikilometrovou stezku. Součástí 
bylo udělování diplomů a předávání dárků účastníkům 
pochodu.

Benefiční koncert Jasoně tentokrát 
v Městském divadle a kině na Ostrově

16. června 2019 se uskuteční tradiční benefiční koncert 
smíšeného pěveckého sboru Jasoň. Výtěžek z dobrovol-

ného vstupného bude opět věnován na konto Onkolo-
gického oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod. „I v letoš-
ním roce jsme připravili zajímavé téma – posluchačům 
tentokrát nabídneme hudbu 20.–30. let minulého 
století, písně Osvobozeného divadla, filmů pro pamět-
níky, kabaretů i swingových tančíren. Všechny příznivce 
sborového zpěvu a dobrého srdce zveme na tento ve-
čer, který se uskuteční v neděli 16. 6. 2019 v 19.00 ho-
din v divadelním sále Městského divadla a kina Ostrov 
v Havlíčkově Brodě. Těšíme se, že si s námi přijdete užít 
chvilku prvorepublikové noblesy a elegance. Rádi Vás 
uvidíme,“ dodala Lucie Dolejší z Jasoně.

Humpolecký dixieland potěšil  
hudbou 30. let

 V zahradě Staré radnice se opět po roce 8. května konal 
populární promenádní koncert se skupinou Humpolec-
ký dixieland. Organizuje jej Okrašlovací spolek Budouc-
nost a příjemně doplňuje městský Trh řemesel milovní-
kům dixielandu, jazzové a swingové hudby.

Majáles pomáhal Viktorce
Tradiční studentskou zábavu letos uspořádalo Gymnázium Havlíčkův Brod pro děti, studenty (a dospělé), 
a také pro malou Viktorku z Havlíčkobrodska, které pomůže výtěžek ze startovného a kasiček „Barevného 
běhu (Color Run)“ v boji s nemocí, spinální muskulární atrofií (SMA). Charitativní běh studentů spolu 
s dalšími  finančními příspěvky od sponzorů pomohou financovat její úspěšnou léčbu. 
„Včerejší Color Run se opravdu nesmírně povedl – dorazilo vás neuvěřitelných 396, i přesto, že se jednalo 
pouze o první ročník akce. Na nemocnou Viktorku se podařilo vybrat ještě neskutečnějších 44 080 Kč 
(+ 10 000 Kč, které darovaly město Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina a organizace Mládež Kraji). Velký dík patří 
všem, kteří si v sobotu dopoledne našli čas, aby se akce zúčastnili a doufáme, že jste si akci užili stejně jako 
my a těšíme se zase za rok,“ vzkazují studenti gymnázia.



Aktivity 2019/5–6

6 Havlíčkobrodské listy

Havlíčkobrodských sportovních her dětí 
a mládeže se zúčastní asi 300 dětí

Příspěvková organizace AZ CENTRUM Havlíčkův Brod 
– Středisko volného času bude ve spolupráci s Měs-
tem Havlíčkův Brod ve dnech 6. až 7. června pořádat 
již IV. ročník „Havlíčkobrodských sportovních her dětí 
a mládeže“. 
Sportovní hry jsou realizovány v rámci projektu Zdravé 
město a místní Agenda 21.
Záměrem tohoto sportovního klání je zvýšit motivaci 
dětí a žáků škol k aktivnímu provozování různorodého 
spektra sportovních disciplín. Poskytnou jim také mož-
nost vyzkoušet si pocit úspěchu v rámci měření sil při 
dodržování pravidel fair play. 
„Kromě toho mohou přidat tradičně realizovaným ak-
cím další rozměr a propojit  sport jednou z možností 
minimalizace sociálně patologických jevů,“ dodala Jana 
Králová z odboru školství MěÚ.  
Při sportovních hrách budou zorganizovány sportovní 
soutěže v různých disciplínách – atletika, florbal, miniko-
paná, silový víceboj, šachy, střelba ze vzduchové pušky, 
stolní tenis, dětský čtyřboj. Zúčasní se jich nejen žáci II. 
stupně z havlíčkobrodských základních škol  a děti z hav-
líčkobrodských  mateřských škol, ale i žáci základních škol 
z okolních obcí a měst, a také z partnerských měst Hav-
líčkova Brodu – účast potvrdila slovenská Spišská Nová 
Ves i nizozemské Brielle. Celkem by se mělo zúčastnit 
her asi 300 mladých sportovců. 
Slavnostní zahájení s nástupem všech sportovců a do-
provodným sportovně-kulturním programem se usku-
teční ve čtvrtek dne 6. 6. 2019 od 9.00 hodin na zimním 
stadionu Kotlina Havlíčkův Brod. V pátek 7. 6. 2019 bu-
dou pak od 9.00 hodin probíhat na jednotlivých havlíč-
kobrodských sportovištích samotné soutěžní disciplíny. 
Bezprostředně po ukončení sportovních soutěží pak 
proběhne na příslušných sportovištích i medailový ce-
remoniál. 
Velké poděkování zaslouží podporovatelé a partneři 
těchto sportovních her: Město Havlíčkův Brod a regi-
onální firmy a organizace – Všeobecná zdravotní pojiš-
ťovna ČR, Futaba Czech s.r.o., HARTMANN – RICO a.s., 
Chládek a Tintěra a.s., Coop družstvo HB, PROSS rekla-
ma a Amylon a.s.

Havlíčkovo náměstí plné folklórní hudby
Na Malém folklórním festivalu v Havlíčkově Brodě se 
budou 15. června střídat po celé odpoledne soubory 
dětí i dospělých. V 16 hodin zahájí maraton Okřešánek 

z Okříšek, následovat jej bude Škubánek ze Světlé nad 
Sázavou a po něm nastoupí brodská Kalamajka. Přehlíd-
ku uzavře Studánka ze Žďáru nad Sázavou. Hudba naplní 
i večerní posezení s muzikou od 19 hodin, kdy zahraje 
Horácká muzika ze Žďáru, Muzika souboru Okřešánek 
z Okříšek a Muzika souboru Pramínek z Jihlavy. Až do 
konce programu ve 22 hodin bude možné navštívit věž 
a zvonici kostela Nanebevzetí Panny Marie a využít na-
bídku občerstvení ve stáncích na náměstí.

Přehlídka Dospělí dětem představila 
desítku inscenací

V Havlíčkově Brodě proběhla 28. regionální divadelní 
přehlídka inscenací pro děti a mládež Dospělí pro radost 
dětem 2019, která se konala od 3. do 5. května v Kul-
turním domě a v Městském divadle a kině na Ostrově. 
Doprovázela ji také výstava dětských výtvarných prací 
i oblíbený průvod pohádkových bytostí. „Postupovou 
přehlídku letos navštívilo 1 434 malých i velkých divá-
ků,“ přiblížila Markéta Adamová z pořádajícího Adivadla. 
Z desítky představení různých souborů nejen z Havlíč-
kova Brodu, ale také Chrudimi, Třebechovic, Náchoda, 
Třeště, Benešova a Vamberka získal postup do národní 
přehlídky Popelka v Rakovníku divadelní soubor Eduar-
da Vojana z Brněnce s Technickou pohádkou aneb Jak si 
postavit auto.

Křesadlo převzala paní Hana Kodrlová
V Chotěboři byla slavnostně předána cena „pro obyčej-
né lidi, kteří dělají neobyčejné věci“ s názvem Křesadlo. 
Toto ocenění uděluje Fokus Vysočina již od roku 2001. 
Vítězkou je Hana Kodrlová , která dochází do Domovinky 
a Domova pro seniory v Reynkově ulici a radost klientům 
dělá i se svým cvičeným německým ovčákem Badym. 
Zapojila se také do potravinové sbírky a v Březnici v are-
álu Domova pro seniory se zvláštním režimem pomáhá 
s péčí o zahradu. Fokus Vysočina Havlíčkův Brod se stře-
disky v Humpolci, Pelhřimově, Hlinsku a Chotěboři má 
kolem 450 dobrovolníků.

Víkend otevřených zahrad  
8. a 9. června 2019 

Město Havlíčkův Brod Vás zve na akci „Víkend otevřených 
zahrad“, který se uskuteční ve dnech od 8. do 9. června 
2019. V tyto dny jsou pro veřejnost otevřeny zahrady, 
které jsou běžně veřejnosti nepřístupné. Projekt „Víkend 
otevřených zahrad“ vznikl ve Velké Británii, kde se setkal 
s velkým ohlasem a stal se tak tradičním po celé Evropě. 
Tento svátek, jenž proběhne v České republice již pode-
sáté, připadá vždy na druhý červnový víkend. V Havlíčko-
vě Brodě bude letos zpřístupněno 6 zahrad, z toho jsou 
čtyři v majetku města. 

Zahrada Kavárny U Notáře bude veřejnosti volně pří-
stupná celý víkend a již v předvečer Víkendu otevřených 
zahrad 7. června od 19.00 hodin zde zazní koncert skupi-
ny Jazz Pilgrim z Pelhřimova.
Netradiční ovocné dřeviny, okrasnou zahradu a výstavu 
prací řezbáře Josefa Špicla mohou návštěvníci vidět v za-
hradě Kavárny Ve Vile, která bude otevřená v sobotu 
i v neděli od 10.00 do 20.00 hodin. Návštěvníci mohou 
využít hřiště na pétanque s příslušenstvím, deky a slu-
nečníky k pikniku s dobrotami z místní kavárny. V sobotu 
v 17.00 hodin se uskuteční koncert Komorního orches-
tru Sordina, který bude možné sledovat z pohodlí dek. 
V případě nepříznivého počasí koncert proběhne uvnitř 
kavárny. 
Školní zahradu ZŠ V Sadech lze navštívit v sobotu od 
9.00 do 15.00 hodin. 
V sobotu od 9.00 do 16.00 hodin bude otevřena Za-
hrada smyslového vnímání Reynkova při Sociálních 
službách města Havlíčkův Brod. Tato zahrada v těsné 
blízkosti domova pro seniory, pečovatelského domu 
a denního stacionáře je určena pro fyzioterapii, ergote-
rapii, psychoterapii a další terapeutické přístupy, jejichž 
cílem je nabídnout seniorům prostor pro odpočinek 
a aktivní život. Kromě prohlídky zahrady s doprovodem 
a dětského programu se návštěvníci mohou těšit na vy-
stoupení hudebního dua Kája a Pája, které proběhne od 
13.30 do 15.00 hodin.
Do zahrady Mahlerovy vily může veřejnost zavítat 
v sobotu od 10.00 do 16.00 hodin, kde v doprovod-
ném programu vystoupí od 10.30 hodin Akordeonový 
orchestr Pohoda. Malí i velcí návštěvníci se mohou 
v sobotu od 11.15 hodin a dále od 13.00 hodin účastnit 
hudebního workshopu „skupinového bubnování“ pod 
vedením Václava Lindla. Vznikne tak jedinečná příleži-
tost vyzkoušet si různé druhy netradičních hudebních 
nástrojů, kterými jsou například arabské bubny, rámo-
vé bubny, bonga, conga, claves apod. Po celou dobu 
zde budou otevřeny stánky s výrobky z řemeslné dílny 
Benediktus Chotěboř, se včelími produkty ze Včelařství 
Babákov a s módními oděvy od Soni Melounové z Hav-
líčkova Brodu.
Ve dvoře Staré radnice – ve vestibulu a v prostorách 
Krajské knihovny Vysočiny se v sobotu od 8.30 do 12.30 
hodin mohou návštěvníci seznámit s nabízenými tituly 
knih nejen o zahradách, a také bezplatně sdílet osivo 
v již tradiční Semínkovně.
Změna programu vyhrazena. Bližší informace naleznete 
na www.vikendotevrenychzahrad.cz.
Akce je realizována v rámci projektu Zdravé město 
a místní Agenda 21.

Holandský stánek na Trhu řemesel  
nechyběl ani letos

Každoročně se můžeme těšit, že se na Trhu řemesel ob-
jeví známý holandský stánek s výbornými kobližky. Dopl-
nila jej také hra šoulená, kterou kdysi partnerský výbor 
věnoval brodskému domovu pro seniory a každoročně 
si ji „půjčuje“ na trh řemesel. 

� Stránky�připravila�Světlana�Pátková



Informujeme

7ČERVEN 2019

V klášterním kostele sv. Rodiny opět budou probíhat kulturní 
a společenské akce

Majetek státu, klášterní kostel svaté Rodiny v Havlíčkově Brodě, který 
dříve spravovalo Muzeum Vysočiny, byl po skončení nájemního vztahu 
od konce loňského roku uzavřený. Výběrové řízení na nového nájem-
ce klášterního kostela vyhlásil Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (ÚZSVM) v polovině dubna s podmínkou využití objektu 
pro kulturní a společenské účely. V polovině května oznámil výsledek. 
Jedinou nabídku do soutěže podalo se souhlasem rady města Městské 
divadlo a kino Ostrov (MDKO). Za pronájem klášterního kostela bude 
státu platit roční nájemné ve výši 22 tisíc korun. „V kostele se opět bu-
dou konat slavnosti, kulturní a společenské akce, svatby a koncerty,“ 
potvrdil Tomáš Hermann, ředitel MDKO. 

 
„Pětihvězdičkový“ Domov pro seniory Reynkova

Domov pro seniory Reynkova obhájil certifikát značky kvality, což je 
hodnocení, které provádí Asociace poskytovatelů sociálních služeb. 
Stupnice do maximálního počtu pěti hvězdiček se tak podobá napří-
klad ocenění hotelových služeb. Brodské zařízení získalo certifikát kva-
lity již před čtyřmi lety a podle ředitelky Magdaleny Kufrové je sice 
pěkné jej získat, ale ještě víc těší, že se podaří kvalitu znovu obhájit. 
Výborné výsledky (pět hvězdiček) získal domov ve stravování, ubyto-
vání, péči, kultuře a partnerství. Zaměstnanci a klienti navíc také vyso-
ce oceňují osobní přístup ředitelky domova. Hosty předávání ocenění 
byli místostarostové města Zbyněk Stejskal a Libor Honzárek.

Dar z Brielle poslouží brodským dětem
Partnerské město Brielle darovalo městu Havlíčkův Brod šek na 1500 
Euro, což je téměř 40 tis. Kč. Je to výtěžek charitativního běhu Santa 
Run, který pořádá briellský Rotary Klub pro dobročinné účely a nabídl 
výtěžek partnerskému výboru HBBC pro Havlíčkův Brod na oplátku za 
vánoční strom. Ten každoročně putuje z Havlíčkova Brodu do Brielle 
na prosincové slavnosti. Šek byl 31. 3. slavnostně předán starostovi 
města Janu Teclovi. Město chce za tyto peníze pořídit skákací hrad, 
který by oživil zahrady brodských mateřských škol. 
 Ilustrační�fotografie�S.�Pátková

Má občan povinnost třídit odpad v domácnosti?
Povinnosti při nakládání s odpady podle zákona o odpadech se vzta-
hují na obec, která je povinna zajistit místa pro odkládání veškerého 
komunálního odpadu produkovaného občany na jejím katastrálním 
území (minimálně pro nebezpečné odpady, papír, plasty, sklo, kovy 
a biologicky rozložitelné odpady). Obec ve své samostatné působnosti 
v obecně závazné vyhlášce stanoví systém nakládání s komunálními 
popř. i stavebními odpady, který jsou pak občané povinni dodržovat. 
Město Havlíčkův Brod takovou vyhlášku má vydanou a stanovuje, na 
jaké složky se komunální odpad třídí:

využitelný odpad – papír, nápojové kartony, sklo čiré, sklo barevné, a) 
plasty (včetně PET lahví), textil a obuv, kovy
objemný odpad (např. koberce, matrace, nábytek)b) 
nebezpečné složky (např. chemikálie, oleje, zbytky barev, lepidel c) 
a tmelů, zářivky, úsporné žárovky, baterie)
biologicky rozložitelné složky, kterými jsou zbytky rostlin (např. po-d) 
sekaná tráva, shrabané listí, rozdrcené větve)
zeminu, kameny a dřevoe) 
vyřazená elektrická a elektronická zařízeníf) 
směsný odpad (odpad zbylý po stanoveném vytřídění).g) 

Dále je ve vyhlášce uvedeno, do jakých nádob se tříděné odpady 
shromažďují popř. jak je organizován jejich svoz nebo kde lze odpa-
dy odevzdat (zejména sběrné dvory či přímo odvozem k oprávněným 
osobám podle zákona o odpadech).
Pro shromažďování komunálních odpadů jsou stanovena občanům 
tato pravidla:

pořídit si ke shromažďování směsného komunálního odpadu na a) 
vlastní náklady potřebný počet typizovaných popelnic o dostateč-
ném objemu
neukládat do sběrných nádob jiné složky komunálních odpadů, než b) 
pro které jsou určeny a ani odpady, které nejsou komunálními od-
pady
přistavovat popelnice a sběrové pytle na využitelný odpad na urče-c) 
ná stanoviště v určených dnech
nezhutňovat odpady shromážděné ve sběrných nádobáchd) 
plnit popelnice tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při e) 
manipulaci nevypadával.

Celé znění vyhlášky je na stránkách města www.muhb.cz v části Měs-
to a samospráva – Vyhlášky a nařízení města pod č. 2/2013.
Dále je přímo ve vyhlášce uvedeno, že pokud nebudou splněna pravi-
dla pro popelnice určené pro směsný odpad, technické služby nádobu 
nevyvezou. K tomuto kroku je možné přistoupit pouze za současné 
účasti pracovníka odboru životního prostředí města Havlíčkův Brod. 
Sběrná nádoba pak bude vyvezena při některém dalším pravidelném 
svozu, jakmile bude její stav a obsah uveden do souladu s touto vy-
hláškou.
Za nedodržování vyhlášky je možné občana sankcionovat. Výše poku-
ty je možná až do 100 000 Kč.
Na tomto místě je důležité ještě zmínit, že místní poplatek, aktuálně 
ve výši 600 Kč, který platí každý občan s trvalým pobytem ve městě 
Havlíčkův Brod, je za celý systém nakládání s odpady a nikoliv jen za 
popelnici.  Připravil�odbor�ŽP



8 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Starobylá opona se stěhovala
Z depozitáře Muzea Vysočiny byla na konci dubna složitě stěhována 
opona německobrodských ochotníků. Atraktivní podívaná, kdy se 
z okna třetího poschodí domu sunul obrovský tubus v délce 4 m, těž-
ký asi 100 kg s klenotem brodských dějin a s pomocí dvou sehraných 
plošin se kousek po kousku dostával dolů k zemi, byla chvílemi na ner-
vy. „No, bylo tam pár napínavých okamžiků,“ zlehčoval svůj komentář 
ředitel Muzea Vysočiny Michal Kamp, když už byla opona šťastně ulo-
žena na špalky. Pak musela být ručně transportována silnými muži do 
Městského divadla a kina Ostrov, kde bude čekat na své umístění.

Dotační programy Kraje Vysočina
Podpora mládeže na krajské úrovni
Ing. Smetanová Karolina
finanční objem: 1 684 940 Kč
podání žádosti: 20. 5. 2019 – 10. 6. 2019
Obnova venkova Vysočiny 2019
Mgr. Vichr Dušan, Hrůza Luděk, Bc. Stejskal Vít
finanční objem: 89 000 000
podání žádosti: 1. 2. 2019 – 28. 6. 2019
Podpora specializačního vzdělávání všeobecných praktických lékařů 
a pediatrů
Ing. Fialová Kateřina, Ing. Eisová Veronika
finanční objem: 4 000 000
podání žádosti: 15. 11. 2018 – 30. 9. 2019
Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019
Ing. Smetanová Karolina
finanční objem: 500 000
podání žádosti: 14. 1. 2019 – 31. 10. 2019
Účast na mistrovství Evropy a světa 2019
Ing. Beneš Zdeněk
finanční objem: 900 000
podání žádosti: 14. 1. 2019 – 31. 10. 2019
Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a Světového poháru 2019
Ing. Beneš Zdeněk
finanční objem: 600 000
podání žádosti: 14. 1. 2019 – 31. 10. 2019
Stipendia pro účely zajištění pracovníků vykonávajících nelékařské 
zdravotnické povolání v Kraji Vysočina
Ing. Fialová Kateřina, Mgr. Vorálková Hana
finanční objem: 1 000 000
podání žádosti: 3. 12. 2018 – 3. 12. 2019

V rámci Stamicových slavností vystoupil 10. května ve velkém sále Staré 
radnice v Havlíčkově Brodě pěvecký sbor Jasoň a flétnový soubor Čtyři 
tečky…. Festival zakončí na tomtéž místě koncert Josefa Špačka – housle 
a Miroslava Sekery – klavír 1. června v 19 hodin. Na programu je Beetho-
ven, Smetana, Schumann a Martinů.

Centra duševního zdraví jsou novým prvkem  
v péči o duševně nemocné

Na reformě psychiatrické péče Ministerstvo zdravotnictví spolupracuje 
s celou řadou zainteresovaných subjektů – s odbornou společností, po-
jišťovnami, kraji, obcemi, poskytovateli i uživateli. Pro naplňování jejích 
cílů je klíčová komunikace s Ministerstvem práce a sociálních věcí. Centra 
duševního zdraví jsou zásadním průlomem v této reformě.
Psychiatr bude nemocné navštěvovat přímo u nich doma, tím odpadne 
nutnost hospitalizace v psychiatrické nemocnici. Centrum duševního 
zdraví se nachází v prostorách Baukomplexu v Havlíčkově Brodě, kde je 
rovněž i havlíčkobrodské středisko FOKUSU Vysočina. 
Centra duševního zdraví poskytují služby založené na převážně terénní 
práci multidisciplinárního zdravotně-sociálního týmu, který minimálně 
polovinu času tráví v přirozeném prostředí lidí s duševním onemocněním. 
Jedná se o zásadní průlom v reformě psychiatrie. Zaměstnanci centra za-
čnou dojíždět za svými klienty do jejich domácího prostředí a pomáhat 
jim začlenit se do běžného života, např. i při jednání s úřady, školou či 
s hledáním zaměstnání. Cílem je, aby pacienti díky této podpoře nemuse-
li být hospitalizováni a mohli při léčbě pobývat doma, fungovat maximál-
ně samostatně a zároveň zůstali aktivně zapojeni ve společnosti. (red)

Ondřej Květon byl hrdinou šampionátu stolního tenisu
Skvělého úspěchu dosáhl na  mistrovství České republiky staršího žactva ve 
stolním tenisu v Praze člen havlíčkobrodské Akademie HB Ostrov Ondřej 
Květon. Patnáctiletý český reprezentant se stal hrdinou celého šampioná-
tu. V pražské sportovní hale Jedenáctka si vybojoval hned dva mistrovské 
tituly, k cennému zlatu ve dvouhře totiž přidal titul i ve čtyřhře společně 
s Martinem Skotnicou z TTC Ostrava 2016. Ondřej Květon v Praze splnil roli 
jednoho ze spolufavoritů turnaje. Patnáctiletý stolní tenista, který se od 
loňského léta připravuje v havlíčkobrodské akademii HB Ostrov, ve finále 
po dramatickém boji porazil českou jedničku a aktuálně nejlepšího kadeta 
Evropy Šimona Bělíka z TTC Ostrava 2016.
Další medaili do sbírky HB Ostrov Havlíčkův Brod přidal Filip Karel, který 
s rakovnickým Janem Pisárem obsadil třetí místo ve čtyřhře starších žáků. 
Tuto soutěž ovládl Ondřej Květon s Martinem Skotnicou.
Ondřej Květon se pečlivě připravuje na mládežnický vrchol tohoto roku, 
kterým bude juniorské mistrovství Evropy v Ostravě. Nejbližší reprezentační 
akcí mladého stolního tenisty z havlíčkobrodské Akademie HB Ostrov bude 
skvěle obsazený turnaj světového mládežnického okruhu v polském Wla-
dyslawowu Polish Junior & Cadet Open 2019. František�Zálewský

� Stránky�připravila�Světlana�Pátková

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci ČERVEN 2019

Jednání ZM se bude konat 17. 6. 2019 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův 
Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ.

12. 6. Výbor sociální 15.00 h. MěÚ V Rámech
15. 6. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
20. 6. Výbor pro životní prostředí 16.00 h. MěÚ V Rámech



9ČERVEN 2019

Sport

Havlíčkův Brod představuje svou posádku dračích lodí
Málokdo ví, že na Havlíčkobrodsku funguje už od roku 2017 posádka 
dračích lodí DragonBoard.cz – ladies. Tvoří ji kamarádky a kolegyně, 
ke kterým se postupně přidaly další dračice. Aktuálně tým čítá třicítku 
členek. To je ale stále málo a na některé závody si tak musí půjčovat 
členky z jiných posádek. Hledají tak další posily.
V prvním roce trénovaly Dragonky na Pilské nádrži u Žďáru nad Sá-
zavou, vloni se přesunuly na rybník Řeka, kde se od poloviny květ-
na konaly tréninky každou neděli. Mimo sezónu pak trénují na suchu 
v tělocvičně ZŠ Štáflova. V obou dosavadních sezónách se DragonBo-
ard.cz – ladies účastnily téměř všech závodů dračích lodí na Vysočině 
(2017: Řeka, Pilská nádrž, Telč; 2018: Řeka, Polná, Telč, Pilská nádrž, 
Cerekev). V letošním roce chtějí požitek z jejich závodních jízd ještě 
vylepšit, a proto se rozhodly závodit v nových kostýmech.
DragonBoard.cz – ladies hledají nové „dračice“ ve věku od 18 do xx 
let. „Stačí být trochu sportovně založená, s kolektivním cítěním a hlav-
ně nadšená,“ lákají do své posádky.
Více informací na www.dragonboard.cz.

eM-Dance se probojoval na mistrovství Evropy
Havlíčkobrodská streetdancová skupina Aliens z tanečního klubu eM-
Dance se pod vedením trenérky Anny Strakové po loňské zlaté sezóně 
rozhodla letos zúčastnit profesionální soutěže Taneční skupina roku. 
Na konci dubna na prvním nominačním závodě v kategorii Hip hop 
UNITE v Chrudimi se umístila na druhém místě a nominovala se tak 
na mistrovství Čech. Na něm si Aliens v konkurenci 12 týmů vytanco-
vali třetí místo a s ním i postup na mistrovství Evropy v holandském 
Leidenu.

Softballisty čeká klíčový rok: mistrovství světa  
a kvalifikace na olympiádu 

Červen se odehraje ve znamení velkého softballového svátku. Popr-
vé v historii se mistrovství světa v softballe mužů uskuteční v Evropě 
a vedle Prahy bude od 14. června dějištěm šampionátu i havlíčkobrod-
ská Hippos arena.
Do České republiky přiletí zástupci 16 zemí z pěti světových kontinen-
tů. Celkem se odehraje 72 utkání. „Pro český softball jde o historickou 
událost. Rozhodně chceme postoupit ze skupiny a bojovat o přední 
umístění,“ prohlásil trenér českého týmu Tomáš Kusý. Češi to ale ne-
budou mít jednoduché. Ve skupině mají vedle sedminásobných mis-
trů z Nového Zélandu také Japonsko, Argentinu, Mexiko, Botswanu, 
Filipíny a Kubu.
Z osmičlenné skupiny postupují do play-off čtyři nejlepší týmy. Pro-
to, aby Češi uspěli, musí vyhrát minimálně čtyři zápasy. „To je naším 
cílem. Dostat se do play-off a hrát o co nejlepší příčky,“ dodal Tomáš 
Kusý za softballovou reprezentaci, která získala deset titulů z mistrov-
ství Evropy. V havlíčkobrodské Hippos aréně se národní tým v základní 
skupině představí třikrát: v zápase s Japonskem, Filipínami a Kubou.
Zápasy ČR v Havlíčkově Brodě:
Neděle  16. 6. 19.00  Česká republika vs. Japonsko
Úterý  18. 6. 19.30  Česká republika vs. Filipíny
Čtvrtek  20. 6. 19.30  Česká republika vs. Kuba 

Slovan stále na třinácté příčce
Havlíčkobrodští fotbalisté rozehráli třetí desítku zápasů v divizi D. V je-
denadvacátém kole podlehli na domácím trávníku Ždírci nad Doubra-
vou 1:4. V následujícím kole si Slovan přivezl z Polné výhru 3:2 a bo-
doval i v domácím zápase s Břeclaví (1:1). V následujících dvou kolech 
ale Broďáci vyšli bodově naprázdno – nejprve doma podlehli Rosicím 
0:1 a poté si z Velké Bíteše přivezli výprask 0:5. Čtyři kola před koncem 
sezóny byl Slovan s dvaceti body na třináctém místě divizní tabulky.

Brodští zápasníci vybojovali mistrovský titul pro celou Výcho-
dočeskou oblast

Na konci dubna vyrazili havlíčkobrodští zápasníci do Krnova na mezi-
národní turnaj mládeže v zápase řeckořímském. V konkurenci 144 zá-
vodníků z 20 oddílů z Česka, Polska a Slovenska vybojovali celkem 
devět medailí. V ten samý termín se v chorvatském Zagrebu konal 
mezinárodní turnaj v zápase řeckořímském v kategorii kadetů U 17. 
Zúčastnilo se ho na šest desítek zápasníků ze sedmi států. Z brodských 
chlapců se této reprezentační akce zúčastnil v kategorii do 60 kg Mi-
chal Zelenka, který se umístil na pátém místě. V kategorii do 65 kg 
skončil na třetí příčce Jiří Čapek a v kategorii do 71 kg byl pátý Tadeáš 
Hakl.
Druhý květnový víkend se v kuřimské sportovní hale konalo Mistrov-
ství České republiky v zápase řecko-římském a volném stylu starších 
žáků. Utkaly se na něm výběry pěti oblastí, přičemž Východočeskou 
reprezentaci tvořili pod vedením Tomáše Šimka Broďáci Jakub Hauser, 
Marek Langer, Michal Rázl, Matěj Zvolánek, David Hencl, Patrik Miksa, 
Jiří Kořán, Jan Benc a Filip Kučera. Toto družstvo nenašlo přemožitele 
a právem získalo titul Mistr České republiky oblastí pro rok 2019.

 Stránku�připravil�Ondřej�Rázl



10 Havlíčkobrodské listy

Fotokvíz, vtip, neziskový sektor
Fotokvíz č. 6/2019

Je tu pro Vás oblíbený fotokvíz, který pro čtenáře Havlíčkobrodských listů 
připravuje Alena Jindrová z Muzea Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Další série 
snímků, tentokrát ovšem různých osobností starého (Německého) nebo poz-
ději Havlíčkova Brodu, Vás opět může inspirovat k soutěžení.

Fotokvíz č. 5 
Na�Havlíčkobrodsku�se�nenarodil,�ani�
zde�nezemřel,�přesto� je� tento�bohém�
a�spisovatel�neodmyslitelně�spjat�s�na-
ším� regionem.� Víte,� jak� se� jmenuje�
muž�vlevo�na�fotografii?
Je to Zdeněk Matěj Kuděj. Čes-
ký novinář, cestovatel, překladatel 
a spisovatel, přítel Jaroslava Haška. 
Tentokrát nám správnou odpověď 
poslalo několik čtenářů. Například 
Ludmila Císařová, která doplnila, že 
na fotografii je Kuděj se strýcem její-
ho manžela, Jaroslavem Císařem. Dále 
nám napsali Pavel Weingartner, Alena 
Budíková a Michaela Ryndová, která 
zase dodala, že pan Císař byl majitel skláren v Josefodole a Tasicích. Taková kore-
spondence je velmi příjemná! Všem dopisovatelům velmi děkujeme.

Nenechte si ujít přehlídku mysliveckých trofejí
Městský úřad Havlíčkův Brod, Městský úřad Chotěboř a Městský úřad Světlá nad 
Sázavou ve spolupráci s Českomoravskou mysliveckou jednotou, Okresním mys-
liveckým spolkem Havlíčkův Brod pořádají ve dnech 8.–10. 6. 2019 CHOVATEL-
SKOU PŘEHLÍDKU TROFEJÍ zvěře ulovené v mysliveckém roce 2018 v honitbách 
okresu Havlíčkův Brod, která bude přístupná pro veřejnost denně od 9.00 do 
17.00 hodin v Havlíčkově Brodě v sále Staré radnice a přilehlých prostorách. 
Do doprovodného programu přehlídky bude zařazen např. koncert Trubačů z Liš-
čího vršku, odborné přednášky o vábení srnčí zvěře a jeho ukázky, o sokolnictví 
s výkladem o loveckých dravcích, laserová střelnice a výstava fotografií přírody.
Srdečně zveme všechny příznivce myslivosti, přátele přírody a těšíme se na hoj-
nou účast!

V sobotu 4. května 2019 se uskutečnila tradiční akce „Vítání ptačího zpěvu“, kte-
rou pořádá Česká společnost ornitologická ve spolupráci s Agenturou ochrany pří-
rody a krajiny ČR, regionálním pracovištěm Správa CHKO Žďárské vrchy, městem 
Havlíčkův Brod a obecně prospěšnou společností Stanice Pavlov, o.p.s. Sobotní ráno 
bylo sice mrazivé, ale i přesto se sešlo u základní školy V Sadech v Havlíčkově Bro-
dě na sedmdesát milovníků přírody. Trasa vedla přes park Budoucnost, podél řeky 
Sázavy a kolem parku Psychiatrické léčebny až k horním Pivovarským rybníčkům. 
Účastníci jako první slyšeli zpěv kosů a drozdů, rehků domácích i zahradních, pěnice 
černohlavé a mnoho dalších. Během vycházky bylo pozorováno třicet sedm ptačích 
druhů. U Pivovarských rybníčků proběhla pod vedením Mgr. Petry Hulvové ukázka 
odchytu ptáků do sítí a jejich kroužkování a dále zde byla připravena prezentace 
Stanice Pavlov, o.p.s., kde nás mimo jiné ředitel stanice Ing. Zbyšek Karafiát, Ph.D. 
seznámil s tím, jak postupovat v případě nálezu zvířete nebo ptáka v přírodě. V závě-
ru vzbudilo velký zájem kroužkování výra velkého, který byl ve Stanici Pavlov, o.p.s. 
ošetřen a je připraven k vypuštění do přírody.
Propagace akce byla podpořena z finančních prostředků 
projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Poznáte� slavného�umělce� z�Vysočiny�v�proslulé� sklepní� restauraci�pod�
radnicí?� Z�fotoarchivu�Muzea�Vysočiny�Havlíčkův�Brod�p.o.

Všechny odpovědi doručte do 13. června na kontakt spatkova@muhb.cz nebo do 
boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně Městského úřadu Havlíčkův Brod, Hav-
líčkovo náměstí 57. Děkujeme za kontakty na Vás, možná se budou redakci ještě 
v budoucnu hodit…

Z pohledu Oldřicha Dwořáka

Nedělní koncerty na Havlíčkově náměstí 2019
Termín konání: 
každou prázdninovou neděli od 30. 6. do 1. 9. 2019 – od 18.00 h.
Místo konání: Havlíčkovo náměstí
Program:
30. 6. duo Ty a My
7. 7. Humpolecký dixieland
14. 7. Třetí třetina
21. 7. Za notou
28. 7. Hudba Praha Revival
4. 8. Bass
11. 8. Ozzy Osbourne Revival
18. 8. Wobčas
25. 8. Traffic Jam 
1. 9. divadelní pohádka pro děti od 17.00 h.
 Pořádá�město�Havlíčkův�Brod�–�Městské�informační�centrum



11ČERVEN 2019

Od každého trochu
Názor zastupitele

Vážení spoluobčané,
21. června v 17.55 hodin dopadnou 
sluneční paprsky kolmo na obratník 
Raka, užijeme si nejdelší den a nej-
kratší noc roku, skončí jaro a začne 
astronomické léto a budou následo-
vat prázdniny. Nejvíce se na ně asi 
těší děti školou povinné, odpočinek 
si jistě zaslouží. Vždyť školy na ně to-
lik nakládají, tráví ve škole většinu 
času, jenom v mateřských školách 
některé děti 10 i více hodin. A může 
být ještě hůře – jestli vznikne nějaký 
problém, školy ho vyřeší. Namátkou: 
lidé se zadlužují, zavedeme povinnou 
finanční gramotnost. V přírodě nám 
mizí hmyz a je sucho, je třeba posílit 

environmentální výchovu. Děti nám 
tloustnou a nemají fyzičku, tak zave-
deme další hodinu tělocviku, a pro-
tože má Armáda České republiky 
problém s malým počtem vhodných 
rekrutů, zavedeme navíc brannou vý-
chovu. Nedávno to jeden z kolegů ře-
ditelů spočítal, sestavil rámcový plán 
se zařazením oblastí, které je třeba 
řešit. A kupodivu se vešel do časové 
dotace, ale nějak nám z toho vypadl 
český jazyk, dějepis, matematika, fy-
zika a další…
A teď vážně. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem učitelkám a učitelům, 
ostatním pracovníkům škol, trenérům 
a činovníkům sportovních klubů, ve-
doucím kroužků, kulturním institucím 
našeho města, zkrátka všem, kteří se 

nějakým způsobem podílejí na výcho-
vě, vzdělávání a smysluplném využití 
volného času našich nejmladších oby-
vatel. Vaší práce si velmi vážím, vím, 
že není vůbec jednoduchá a odmě-
nou za ni bývá docela často jen zářivý 
úsměv dětí a váš pocit z dobře vyko-
nané práce. V neposlední řadě patří 
poděkování i městu Havlíčkův Brod za 
nemalou morální i finanční podporu.
Všem obyvatelům našeho města 
bych chtěl popřát klidné a pohodové 
léto s takovým počasím, jaké si kaž-
dý z nás přeje, plné úsměvů a poro-
zumění. A pokud se zadaří, aby bylo 
alespoň trochu rozmarné. Třeba po-
tkáme na skoro nové plovárně pana 
Antonína Důru…
� Miloš�Fikar,�TOP�09

Telefonování za jízdy je nebezpečné
Mobilní telefon je součástí našeho současného života. A bohužel, řada lidí jej neod-
loží, ani když sedí za volantem. Přestože zákon o provozu na pozemních komunika-
cích zakazuje řidičům při jízdě držet v ruce či jiným způsobem telefonní přístroj či 
jiné hovorové nebo záznamové zařízení a hrozí jim pokuta i odebrání bodů, mnozí 
si to nedokážou odpustit.
 
Z výzkumů, které se zabývaly telefonováním za jízdy, jednoznačně vyplývá, že ja-
kékoliv telefonování za volantem je velmi riskantní. Závěry uvádějí, že pokud řidič 
telefonuje za jízdy, dá se to srovnat s jízdou pod vlivem alkoholu. Přitom většina 
lidí za volant v opilosti už ze zásady ani nesedne, ale ti samí lidé vcelku bez problémů 
protelefonují třeba i podstatnou část své cesty. Situaci bohužel neřeší ani použití 
hands-free. Z výzkumů vyplývá, že telefonování za jízdy s pomocí hands-free je ob-
dobně nebezpečné jako telefonování s přístrojem v ruce. V obou případech totiž te-
lefonování narušuje pozornost řidiče, a to bez podstatného rozdílu. Při současném 
řízení a telefonování dochází k překračování mentální kapacity řidiče, jehož mozek 
je schopen pojmout v jednom okamžiku pouze omezené množství informací. Infor-
mace, které jsou nad rámec aktuální mozkové kapacity, nejsou zpracovány a v tom-
to případě se bohužel velmi často jedná právě o informace o dopravní situaci.

Pokud telefonujete, jedete jako opilí
Telefonování za volantem je stejné, jako byste za volant usedli po třech „dvanáct-
kách“, to v případě, že jste muž, nebo po dvou až třech „desítkách“, v případě žen. 
Bylo prokázáno, že pokud řidič v průběhu jízdy telefonuje s přístrojem v ruce (nebo 
i s pomocí hands-free), je jeho rychlost sešlápnutí brzdového pedálu v situacích, kdy 
musí brzdit k odvrácení srážky, téměř o 10 % pomalejší. Většina řidičů také přestala 
v průběhu telefonování sledovat provoz ve zpětných zrcátkách. To je velmi nebez-
pečné zejména při jízdě na dálnici, při objíždění překážek nebo při odbočování vlevo. 
Riziko vzniku zaviněné dopravní nehody je u telefonujícího řidiče skoro pětapůlkrát 
větší než u řidiče soustředěného. Další studie ukazují, že toto riziko je stejné jako jízda 
s 0,8 ‰ alkoholu v krvi.

Zbytečně neriskujte
Všichni vědí, že existují místa, kde je lepší telefon minimálně ztišit, pokud už ne zce-
la vypnout. Mezi taková místa patří různá jednání, kina, divadla. Dalším z takových 
míst by mělo být i motorové vozidlo, pokud jste jeho řidičem. 

Policie eviduje v posledních letech přibližně tisícovku nehod, kdy jednou z jejich • 
příčin je používání mobilů za jízdy.
Jen v roce 2017 registrovali naši dopravní policisté téměř 50 tisíc přestupků za • 
telefonování při řízení. To vychází na téměř 140 případů denně.
Větší náchylnost k používání mobilu za volantem mají ženy – analytici to přičítají • 
jejich schopnosti zvládnout více věcí najednou, a tím souvisejícímu riziku nepo-
zornosti.

 Ve�spolupráci�s�oddělením�prevence�MěP�připravila�Světlana�Pátková

Pro naše bezpečí



12 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Brodská střelnice hostila v dubnu  
35 soutěžících střelců

27. 4. proběhl na veřejné střelnici v Havlíčkově Brodě 
12. ročník VC Výtahy-elektro v disciplíně Sportovní pis-
tole 30+30. Zúčastnilo se 35 střelců z blízkého i poměrně 
dalekého okolí. Závod je zařazen v sérii Vysočina cup. Zví-
tězil Jiří Klokočník z TMS Pardubice (556 b.), na dalších 
třech místech měli střelci shodný nástřel 549 b. a roz-
hodoval tedy počet středových desítek a lepší poslední 
položka. 2. místo obsadil Petr Klimeš z SSK Batelov (549 
b., 7 CT, posl. položka 91), 3. místo Evžen Král z SSK Polič-
ka (549 b., 7 CT, posl. položka 83). 4. místo s nástřelem 
549 b. a 6 CT získal František Smaženka z Nového Města 
na Moravě. V soutěži družstev zvítězilo družstvo Pardu-
bic (1640 b.), 2. místo získalo spojené družstvo AVZO 
Havl. Brod a SSK Pelhřimov nástřelem (1637 b.), 3. místo 
družstvo Hradec Králové (1607 b.) Další závod 12. VC Pi-
vovaru Rychtář SP 30+30 proběhl 11. května. Zvítězil Jiří 
Matys z SSK Pelhřimov nástřelem 540 b., 2. místo získal 
Petr Klimeš z SSK Batelov (536 b.) a 3. Lukáš Horáček – 
SSK Třebíč Poušov (535 b.). Dalším závodem v Havl. Bro-
dě bude 22. 6. Velká cena Bohemia machine SP 30+30.
 Za�AVZO�H.�Brod�Martin�Janda

Mladí podnikatelé z 5. C uspořádali  
Dětský jarmark

Na ZŠ V Sadech se v letošním školním roce zapojily dvě 
třídy 5. ročníku do projektu „Abeceda peněz“, který je 
realizován ve spolupráci s Českou spořitelnou. Jedná se 
o jedinečný zážitkový program pokrývající celý standard 
finanční gramotnosti pro první stupeň ZŠ.
„Nejdříve jsme se podívali na místní pobočku České spo-
řitelny, kde pro nás byla připravena zábavná přednáška. 
Počítali jsme peníze, měli jsme v ruce 1 milion korun, 
vstoupili jsme do míst, kam veřejnost nemůže, a děti se 
také učily vybírat z bankovní karty. Nakonec jsme obdr-
želi částku 3 000 Kč, jež měla sloužit jako vstupní kapitál 
pro naše podnikání,“ pochlubila se třídní učitelka Radka 
Pecková.
Páťáci museli vymyslet vlastní podnikatelský plán, název 
a logo firmy, rozdělit si ve firmě role, utvořit časový plán 
a rozpočtování. Dalším cílem byla výroba vlastního zboží, 
které mělo být ve finále prodáno, aby žáci dokázali vrátit 
půjčku a ještě vytvořit firmě nějaký zisk. Do projektu se 
v této fázi zapojili i rodiče či prarodiče, kteří ochotně po-
máhali s přípravou zboží na trh. „Nachystali jsme napří-
klad svícny, náramky, náhrdelníky, štěstíčka, bylinné pol-
štářky či pytlíčky, zápichy do květináčů, věnečky, pečené 

čaje, nakládané hermelíny a křížaly, ale také propagační 
materiál,“ uvedla učitelka.
Dětský jarmark u ČS se nakonec velmi vydařil. Kolem-
jdoucí oslovil nejen bohatý doprovodný program, ale 
i lahodné občerstvení, a tak neměli prodávající o zá-
kazníky nouzi. Z náměstí si mladí podnikatelé odnesli 
kromě velkého množství zážitků a zkušeností i poctivě 
vydělanou sumu peněz, kterou využijí jako dar psímu 
útulku v Mírovce, na výlet i na závěrečnou rozlučku po 
společných pěti letech v ZŠ V Sadech. (red)

Městská policie pomáhala dětem  
s přípravami na zkoušky, aby získaly  

„řidičáky“ na kolo
Městská policie Havlíčkův Brod již třetím rokem nabídla 
dětem ze čtvrtých ročníků základních škol v HB možnost 
vyzkoušet si jízdu na kole na dopravním hřišti, které je 
dočasně umístěné na zimním stadionu místo ledové 
plochy. Čtvrťáci totiž skládají v tomto období zkoušky, 
aby obdrželi „řidičák“ na kolo. Zkouška se skládá z části 
teoretické a praktické, která obnáší bezchybnou jízdu 
na dopravním hřišti. Strážníci se proto rozhodli dětem 
pomoci v přípravách na zkoušky a nabídli čtvrťákům 
a jejich rodičům možnost vyzkoušet si jízdu na kole na 
dopravním hřišti ještě před zkouškami, a to v sobotu 
18. 5. od 8 do 11 hodin. Na vlastních kolech s cyklistic-
kou přilbou si pod dozorem rodičů děti vyzkoušely, jestli 
jsou dobře připravené, znají dopravní značky a umějí jez-
dit podle pravidel. Přítomní strážníci koordinovali pohyb 
dětí na hřišti a dohlíželi na dodržování pravidel. Dorazilo 
přes padesát dětí s rodiči. Městská policie proto plánu-
je nabídnout tuto možnost dětem ze čtvrtých ročníků 
i v dalších letech. Věra�Vaňkátová,�preventistka�MěP

Cesta k házenkářskému bronzu
Vypráví učitel ZŠ Wolkerova Roman Machálek: „13. břez-
na vše začalo okresním kolem, ve kterém náš tým pora-
zil po vyrovnaném souboji družstvo ZŠ Štáflova. O týden 
později děvčata vyrazila do Dolní Cerekve, kde je čekalo 
celkem pět utkání ve skupině a následně finále proti Vel-
kému Meziříčí. Dechberoucí zápas musely rozhodnout 
trestné hody, ve kterých náš tým zvítězil nejtěsnějším 
způsobem o jediný gól.
Kvalifikace o republikové finále se hraje vždy v Brně a tra-
dičně bez účasti pardubického kraje. Soupeři z Brna jsou 
vždy jedni z nejtěžších. Domácí tým se našim děvčatům 
podařilo porazit přesvědčivě, velkým rozdílem, a cesta 

do Velké Bystřice, kde se letošní finále 16. a 17. dubna 
odehrávalo, byla otevřena. Tam náš tým čekala základní 
skupina tvořená týmy ZŠ Křiby Zlín a ZŠ Velká Polom. To 
byl náš první zápas, do kterého bylo zapotřebí dát ma-
ximum sil. Nasazení se vyplatilo a po velmi náročném 
výkonu naše děvčata zvítězila a následně mohla poměřit 
síly s neporaženým týmem ze Zlína. Tím jsme se dostali 
na druhé místo ve skupině a čekal nás čtvrtfinálový zá-
pas se ZŠ Lázně Bělohrad. Šlo asi o nejsnazší utkání celé 
sezony. Před námi byl jediný úkol, dobře se vyspat na se-
mifinále, ve kterém na nás čekal soupeř ‚nejoblíbenější‘ 
ZŠ Křiby Zlín. Těsně o pět branek jsme podlehli a čekali 
na soupeře pro boj o třetí, bronzové medaile. Bylo jím 
opět družstvo z Velké Polomi. Tentokrát jsme již přesně 
věděli, koho a jak bránit, ale zápas byl opět plný zvra-
tů a nervů. Nakonec se podařilo a družstvo dívek ze ZŠ 
a MŠ Wolkerova zvítězilo.
Třešničkou na dortu byla nominace Elišky Ešnerové do 
All Stars týmu a její jmenování nejužitečnější hráčkou 
turnaje. Pro celý náš tým však bylo nejcennější to, že 
jsme celou dobu věřili v úspěch a chtěli jsme získat me-
daile. Velikou zásluhu na výkonu mají bezpochyby trené-
ři, kteří děvčata sportovně vedou. Díky moc za podporu 
všech, kteří se na naší cestě k bronzu podíleli. Děvčatům 
gratulujeme a děkujeme za krásnou reprezentaci.“

Velká cena města Havlíčkova Brodu  
mládeže v šachu 2019 

Největší šachový turnaj mládeže na Vysočině uspořádal 
po čtrnácté ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod 27. dubna v hav-
líčkobrodském hotelu Slunce. Prezentovalo se 141 mla-
dých šachistů z 23 míst Vysočiny, Prahy, Litoměřic, Kuři-
mi, Brna, Vlašimi a dalších míst. 
Uskutečnily se dva turnaje, mladší kategorie pro děti do 
deseti let s účastí 66 hráčů a starší kategorie pro mládež 
do 16 let s účastí 75 šachistů. Nejmladším účastníkům 
nebylo ještě ani šest let, ale svým soupeřům v partiích 
zle zatápěli a překvapili. 
V turnaji mladších kategorií do deseti let zvítězil Jakub 
Stejskal z Gambitu Jihlava, před druhým Martinem Kol-
manem z TJ Spartak Pelhřimov, oba vybojovali shodný 
počet 7,0 bodů, o pořadí rozhodlo pomocné hodnocení. 
Třetí místo se ziskem 6,5 bodu pro Víta Kovaříka z Gam-
bitu Jihlava. 
V turnaji starších kategorií – do 16 let, zvítězil Štěpán FI-
LIP z Vlašimi, když v celém turnaji ztratil pouhý půlbod 
s bodovým náskokem před druhým Martinem Žažou 
ze Šachy Zastávka u Brna, třetí místo Šimon LANG ze ŠK 
Světlá nad Sázavou, o pořadí rozhodlo při zisku 6,5 bodu 
pomocné hodnocení. Všichni tři v turnajích obdrželi od 
pořadatele poháry a dárkové balíčky. 
Nejmladší dívka a chlapec turnaje, Junová Alexandra 
z ŠO CHS Chotěboř a Brož Pavel ze ŠK Světlá nad Sáza-
vou, z pořádajícího ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod – Hana 
Bártová a Max Wasserbauer obdrželi věcnou odměnu. 
Cenu Karla Havlíčka Borovského za bojovnost – největ-
ší počet výher v turnajích, věnovanou starostou Janem 
Teclem obdrželi Štěpán Filip z Vlašimi, Viola Ruby Pejři-
movská ze ŠK CHS Chotěboř, Jakub Stejskal ze ŠK Gambit 
Jihlava, Lucie Šťávová TJ + DDM Náměšť nad Oslavou, ze 
ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod Janek Satrapa a Matěj Pavliš. 
� Václav�Paulík,�ŠK�TJ�Jiskra



13ČERVEN 2019

Od každého trochu
Potravinová sbírka

V jarním kole celorepublikové Sbírky potravin, které 
se uskutečnilo v sobotu 18. května, se podařilo vybrat 
celkem 212 tun potravin a 23 tun drogistického zboží. 
Sbírka, jež se od letoška bude konat vždy dvakrát ročně 
(kromě jara i na podzim), je organizována Českou fede-
rací potravinových bank, Svazem obchodu a cestovního 
ruchu ČR spolu s klíčovými obchodními řetězci působící-
mi na českém trhu, Asociací společenské odpovědnosti 
a partnery z neziskového sektoru. V Havlíčkově Brodě 
se zapojil obchodní dům Albert, kde koupili zákazníci 
1023 kg zboží pro sbírku a Kaufland se 657 kg darované-
ho zboží. V obou obchodních domech se akce účastnilo 
po 8 dobrovolnících.
„Děkujeme všem dárcům, jimž není lhostejný osud lidí 
ohrožených chudobou nebo sociálním vyloučením. 
Sbírka potravin je jednou z největších charitativních akcí, 
do které jsou zapojeny po celé České republice přes tři 
tisíce dobrovolníků, dále pak zaměstnanci prodejen, 
neziskových organizací a další. Všem jim patří velké po-
děkování za obětavost a nasazení. Díky nim se povedlo 
vybrat přes 423 000 porcí jídla pro lidi v nouzi,“ uvedla 
Veronika Láchová, ředitelka České federace potravino-
vých bank, a doplnila: „Tato čísla budou ještě navýšena 
o dary od partnerů, z firemních potravinových sbírek 
a z on-line obchodů. Pokud lidé v sobotu Sbírku potravin 
nestihli, mohli v on-line obchodech nakupovat a darovat 
zboží ještě až do 24. května.“ 
Pomoc je zaměřena zejména na seniory, matky samo-
živitelky, pěstounské rodiny, děti z dětských domovů, 
hendikepované či lidi bez domova a v nouzi a pokrývá 
celou Českou republiku. Největší upotřebení naleznou 
konzervy, dětské výživy, instantní polévky, trvanlivé mlé-

ko, olej, rýže a luštěniny, těstoviny a základní i dětská 
drogerie. 
„Sbírka potravin je projevem solidarity s těmi, kterým 
nezbývá dostatek prostředků na základní trvanlivé po-
traviny či drogistické zboží. Přesto, že Česko patří k ze-
mím s nejnižším podílem osob ohrožených sociálním 
vyloučením, stále u nás žije 1,5 milionu občanů pod 
hranicí chudoby. A právě těm Sbírka potravin pomáhá,“ 
zdůraznila Lucie Mádlová, zakladatelka a ředitelka Asoci-
ace společenské odpovědnosti.
� Aleš�Macharáček,�Háta�o.p.s.

Prvenství v soutěži Cihla k cihle patří  
ZŠ Štáflova

Netradiční stavebnice Teifoc tvořená z pálených cihliček 
a malty si získává stále víc příznivců. V minulém roce vzni-
kl projekt „Cihla k cihle“ podporující polytechnickou vý-
chovu na základních školách a stavební obory na školách 
středních. Projekt podpořil Kraj Vysočina, společnost 
PKS stavby a několik dalších stavebních společností.

V úterý 7. května se v prostorách Střední průmyslové 
školy stavební ak. St. Bechyně v Havlíčkově Brodě usku-
tečnila tato soutěž žáků sedmých tříd základních škol 
z Havlíčkobrodska. Zúčastnilo se šestnáct týmů. Každá 
ze škol mohla přihlásit dvě dvoučlenná družstva, která 
podle předlohy stavěla základ domu ze stavebnice Te-
ifoc. Následně měla objekt dotvořit podle své fantazie 
a nápaditosti. Prvenství si ze stavební školy odnesl tým 
ZŠ Štáflova v Havlíčkově Brodě ve složení Marek Beran 
a Vilém Vrbický, s nimiž do krajského kola postupují 
ještě družstva ZŠ Wolkerova Havlíčkův Brod, dva týmy 
ZŠ Konečná Havlíčkův Brod a pátý tým ZŠ Ždírec nad 
Doubravou.  Foto�Libor�Blažek

� Stránky�připravila�Světlana�Pátková

č.p. 174 - dům Kašičkovský 
Zvaný též Skřivanův byl postaven koncem 16. století. Za dávných časů hostil ve svých zdech 
vzácné, dokonce i královské návštěvy. Přenocoval zde např. císař Leopold I. (1670), princez-
na Marie Antonie (1670), císařovna Eleonora (1679), císař Josef I. a jeho choť, císař Karel VI. 
s chotí, Marie Terezie a Marie Anna (1723), císař Josef II. (1766). Dnes však jsou ubytovací 
pokoje pro hosty ve vedlejších domech, v penzionu a hotelu. 

Omalovánky pro děti

Poděkování
Začátkem dubna zemřel můj manžel. Chtěla bych 
tímto poděkovat všem pracovníkům – lékařům, zdra-
votním sestrám a pečovatelkám |Domácího hospice 
v Havlíčkově Brodě.
Svou ochotou, laskavostí a vzornou celodenně do-
stupnou péčí mi byli velkou oporou. Obětavým, citli-
vým přístupem mi pomohli překonat problémy těžké 
nemoci a dopřát manželovi být do posledních chvil 
života v domácím prostředí.
Moc bych si přála, aby si naše společnost více vážila 
této záslužné pomoci a lépe ji ohodnotila. Tuto služ-
bu dovede zatím asi správně ocenit jen ten, který ji již 
někdy využil. Vždyť každý z nás by si přál odejít v do-
provodu svých blízkých. 
 RNDr.�Květa�Růžičková



14 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Městská policie – linka 156
• V období od 15. 4. do 12. 5. 2019 bylo strážníky Měst-
ské policie v Havlíčkově Brodě zjištěno celkem 233 do-
pravních přestupků. Proti veřejnému pořádku a vyhláš-
kám města bylo řešeno 13 přestupků. Strážníci provedli 
275 kontrol objektů a majetku, jako jsou benzinové sta-
nice, školy, mateřské školky, hřbitovy, obchodní centra 
a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích exkrementů 
byly uděleny dvě pokuty, psi byli odchyceni 11krát, na 
protialkoholní stanici byla převezena jedna osoba. Je-
denkrát byl nařízen odtah vozidla. Na Technické služby 
předali strážníci 17 hlášení o nepořádku, schůdnosti 
a sjízdnosti, poškození veřejného majetku, dopravních 
značek a veřejného osvětlení. Dopravní značení bylo 
poškozeno v těchto třech týdnech 7krát, veřejné zaří-
zení pětkrát.Strážníci kontrolovali 23krát nalévání alko-
holu a hraní na výherních hracích automatech osobami 
mladšími 18 let. 
• Dne 26. 4. kolem 13. hodiny oznámil telefonicky na 
linku 156 chlapecký hlas, že z řeky magnetem vylovil 
dva náboje. Byl upozorněn, aby s náboji nemanipuloval 
a vyčkal do příjezdu hlídky. Ta pak na místě zjistila, že se 
jedná o dva aktivní náboje ráže 7.62. Místo bylo zajiště-
no proti vstupu nepovolaných osob a přivolaná Policie 
ČR si ve14.00 h. na místě vše převzala. 

• Dne 10. 5. v 00.57 h. na telefonickou žádost prostřed-
nictvím linky 156 vyjela hlídka MěP do baru Hříbek 
k hádce, která směřovala ke rvačce. Při příjezdu hlídky 
na místo k žádnému napadání nedocházelo, ale všichni 
účastníci sporu byli zjevně pod vlivem alkoholu. Hlídka 
místo opustila. O půl hodiny později bylo znovu požá-
dáno o příjezd, neboť skupina 6 osob zahájila rvačku. 
K baru vyjížděla i Policie ČR a obě hlídky spolupracovaly 
při uklidnění situace. Celou věc si poté k dalšímu řešení 
převzala Policie ČR.
• Dne 12. 5. v 04.37 h. bylo nesrozumitelně požádáno 
telefonicky o pomoc u domu v Nádražní 397. Hlídka na 
místě po delší době našla za domem směrem k terminá-
lu vybetonovanou šachtu, ve které se nacházela mladá 
paní pod vlivem alkoholu. Naštěstí zraněna nebyla, tak-
že se věc řešit nemusela.
 Světlana�Pátková

Cyklistická přilba je nejdůležitějším prv-
kem při jízdě na jízdním kole

Základní příčina zranění či úmrtí cyklisty je způsobena 
poraněním hlavy. 
Dopravní policisté Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina připravují i v následujícím jarním období 
dopravně bezpečnostní akce, v rámci níž se zaměří 
na různých místech celého kraje na kontroly cyklistů. 

Kontroly se budou týkat především základní výbavy 
jízdního kola.
Dodržováním zásad bezpečné jízdy cyklisté výrazně sni-
žují nebezpečí úrazů, které hrozí i ostatním účastníkům 
silničního provozu. V loňském roce policisté v Kraji Vyso-
čina evidovali celkem 149 dopravních nehod, při kterých 
měl účast cyklista, tři cyklisti byli usmrceni, 11 cyklistů 
utrpělo těžké zranění a 119 cyklistů se zranilo lehce. 
U 20 cyklistů policisté zjistili přítomnost alkoholu. Cyklis-
tovi může být ze tento přestupek na úseku dopravy ulo-
žena ve správním řízení pokuta až do výše 50 000 Kč. 
Cyklisté často zapomínají na svoji bezpečnost a vyjíždějí 
na kole bez řádného vybavení, zejména bez osvětlení 
jízdního kola. Za nesplnění zákonné povinnosti týkající 
se předepsané výbavy jízdního kola hrozí cyklistovi na 
místě silniční kontroly pokuta v příkazním řízení až do 
výše 2 000 Kč. S výbavou jízdního kola také úzce souvi-
sí vybavení cyklisty. Cyklista mladší 18 let musí za jízdy 
použít ochrannou přilbu schváleného typu. Tuto přilbu 
musí mít za jízdy řádně nasazenou a připevněnou na 
hlavě. Ochranná přilba musí mít odpovídající velikost. 
Cyklisté starší 18 let nechtějí hazardovat v dnešní době 
se svým zdravím, a proto většina z nich užívá ochrannou 
přilbu také.
� Krajské�ředitelství�policie�kraje�Vysočina
� oddělení�tisku�a�prevence

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě  

V Rámech 1855, přízemí, recepce 
Po a St 7.00–17.00 h. • Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, ohlašovna evidence 

obyvatel: Po a St 8.00–17.00 h. • Út a Čt 9.00–
15.00 h. • Pá 9.00–14.00 h.

Více�informací�na�www.muhb.cz

Havlíčkobrodské listy jsou od začátku měsíce 
k dispozici na www.muhb.cz, Městském 

informačním centru a recepci MÚ V Rámech

Radniční okénko na kabelovce
Premiéra: každou středu ve 20.00 h.  

Reprízy: denně v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 
18.00, 20.00 a 22.00 h.

K dispozici na DVD v Krajské knihovně Vysočiny, 
www.muhb.cz a www.hbin.cz

ÚŘAD ONLINE
Přes Úřad online je možné na www.muhb.cz využít:

Elektronickou podatelnu 
Formuláře ke stažení 

 Klikací rozpočet města 
 Rezervace termínu svatby 

Rezervace prostor na Staré radnici 
SMS Infokanál 

Elektronické podání vůči živnostenskému úřadu 
z počítače podnikatele 

Zjištění vyhotovení řidičského průkazu 
Připravené občanské průkazy a pasy k vyzvednutí 

 Dálkové objednání a zjištění stavu front na MÚ HB

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty  

najdete na www.muhb.cz

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit závady týka-
jící se údržby města (osvětlení, údržba komunikací 
a chodníků, veřejné zeleně) i veškeré připomínky 
k práci Technických služeb (svoz odpadů apod.)

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 400 • Pokrytí: město Havlíčkův Brod 
Provedení: barevné, 24 stran 

Distributor: Česká distribuční, a.s.
Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do křivek), JPG, 
TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: CMYK • Bez 

spadávek a ořezových značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba v hoto-

vosti na Městském informačním centru v Havlíčkově 
Brodě v pracovních dnech 9–17 hod.  

od 1. do 10. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury úhrada 

nutná do 10. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské�informační�centrum�Havlíčkův�Brod,� 
tel.�569�497�353�a�357�nebo�606�687�071 

e-mail:�hblisty@muhb.cz,�spatkova@muhb.cz
Za chyby v inzerci je zodpovědný inzerent

Co, kdy, kde



Osobnost měsíce

15ČERVEN 2019

Markéta Laštovičková

Talentovaná, cílevědomá, v mladém věku neoby-
čejně úspěšná a zároveň nadmíru skromná akor-
deonistka od dětství cvičí na svůj nástroj několik 
hodin denně a neváhala jít studovat hru na akor-
deon do zahraničí, a to i přesto, že neuměla jazyk. 
Její úsilí však nese ovoce. Zúčastnila se nespočtu 
koncertů a soutěží a hrála již v mnoha zemích svě-
ta. Již v roce 2014 získala Cenu města za významný 
kulturní přínos městu v kategorii mladý umělec 
do 18 let. Za svůj největší úspěch považuje sólový 
recitál na Pražském jaru, což je dle jejích slov sen 
každého hudebníka. Kolika soutěží se zúčastnila, či 
kolik jich vyhrála, už prý sama ani nepočítá.

Maminka Markéty učí na základní umělecké ško-
le právě hru na akordeon, proto jakmile to bylo 
možné, i malá Markétka dostala akordeon do ruky 
a učila se hrát. Se smíchem říká, že si její rodiče 
výchovu dětí rozdělili, maminka akordeonistka si 
vzala pod křídla dceru a tatínek házenkář se zase 
věnoval synovi a vedl ho k házené.
Svůj první koncert už si Markéta nepamatuje, prý 
to muselo být někdy v dětství, když ještě hrála jen 
jednoduché písničky. Zapamatovala si však svůj 
první koncert vážné hudby: „Vystoupila jsem teh-
dy na pódium, zahrála asi čtyři sekundy, zasekla 
se a nevěděla, jak dál. Tak jsem chvíli koukala na 
mamku do zákulisí, vůbec jsem nevěděla, co mám 
dělat, a nakonec jsem z toho pódia utekla.“ Nicmé-
ně neúspěch ji neodradil a dnes už je na jevišti jako 
doma. I přesto má občas lehkou trému, nicméně 

ta ji spíše burcuje k lepším výkonům. „Člověk sa-
mozřejmě nesmí mít velkou trému, rozklepané 
ruce a tak, ale malá tréma nevadí, možná spíš nao-
pak. Ale já jsem velmi vděčná mé mamince, která 
s námi jezdila po koncertech a soutěžích v podsta-
tě pořád. Pamatuji si takový extrémní den, to jsme 
tehdy měli pět koncertů. Začalo se v osm ráno 
a skončilo v osm večer. Díky tomu si pak člověk 
zvykne a trému nemá.“
Hudba je tvrdá dřina. Slečna Laštovičková cvičí na 
svůj nástroj pět hodin denně a pokud se chystá na 
koncert nebo soutěž, tak dokonce i víc. Jak se tako-
vá tvrdá dřina dá skloubit s normálním životem? 
„Nejtěžší to bylo na základce, to jsem často hned 
po škole musela domů, cvičit nebo na koncert, 
někdy jsem kvůli koncertům či soutěžím do školy 
nešla vůbec. Samozřejmě jsem nemohla chodit 
se spolužáky tak často ven, ale měli jsme dobré 
vztahy a i teď, když studuji v Dánsku, tak jakmile 
přiletím, napíšu kamarádům tady v Brodě a sejde-
me se.“ Volného času Markéta moc nemá, nicmé-
ně ten, co má, se snaží vyplňovat sportem. „Mám 
ráda sport a navíc, když pět hodin sedíte s nástro-
jem, je potřeba to pak nějak kompenzovat.“ Baví 
ji hlavně turistika a obecně procházky, případně 
ježdění na kole.
Nicméně i hra na akordeon může mít svá rizika. Ná-
stroj váží třináct kilo, Markéta ale tvrdí, že to skoro 
není znát, protože když člověk správně sedí, opírá 
váhu nástroje o nohy. Zabrat ovšem dostanou po-
chopitelně hlavně ruce. „Měla jsem zánět šlach na 
rukou, to bylo nepříjemné, člověk nemůže týden 
hrát, pak zkusí cvičit, ale zase to nejde a zas musí 
mít pauzu…,“ popisuje zdravotní nepříjemnost. 
O ruce tedy musí hudebnice pečovat. Hlavní je 
zátěž rovnoměrně rozložit, cvičit pravidelně. „Když 
máte týden dovolenou a pak si vzpomenete, že se 
musíte připravit třeba na koncert a začnete cvičit 
šest, sedm hodin denně, tak je to pro ty ruce šok.“ 
Zároveň se hudebnice snaží udržovat ruce v teple. 
Už od podzimních dnů nosí návleky, aby měla zá-
pěstí chráněná před chladem. Důležité je při hře 
také správně sedět, jinak to mohou odnést záda.

Snem Markéty je živit se hudbou. Není to ale jed-
noduché. Slečna Laštovičková je ovšem velmi vše-
stranná. Kromě samotné hry na akordeon ji baví 
i učit, nebo třeba skládat. Dokonce už vydala sešit 
skladeb pro akordeon, podle kterého mohou akor-
deonisté hrát. Skládá však i pro jiné nástroje: „Je to 
samozřejmě těžší. Akordeon dobře znám, takže si 
můžu improvizovaně hrát, a když mě nějaký motiv 
zaujme, tak ho rozvinu a podobně. Když skládám 
například pro housle, konzultuji to pak se spo-
lužáky houslisty, a ti mi třeba řeknou, že jsem to 
napsala moc složitě, že to nejde zahrát, tak musím 
zjednodušovat.“
Koncertní akordeon není levná záležitost. Ten Mar-

kéty má hodnotu okolo tři sta tisíc. Je vyroben v Itá-
lii, protože odtamtud pochází ty nejlepší nástroje. 
Vyrábí se na zakázku, protože firmy nemohou mít 
dopředu připraveny tak drahé produkty. Proto 
se na něj čeká i rok. Náhradní akordeon Markéta 
nemá, je proto ráda, že v Čechách jsou opravdo-
ví profesionálové, kteří jí nástroj opraví třeba i ve 
státní svátek, pokud je to nutné. „Ale nástroj pro 
začátečníka se dá pořídit už okolo pěti tisíc,“ upo-
zorňuje, aby vysoká cena jejího profesionálního 
nástroje neodradila případné zájemce o hru.

Slečna Laštovičková má za sebou koncerty v mno-
ha evropských zemích, nyní jí čeká větší exotika. 
Ona a její spolužačka jsou pozvané na koncertní 
turné do Číny. Dle jejích slov se to stalo úplnou 
náhodou. „Jednou mi na Messenger přišla zpráva 
z Číny od pána, který psal, že viděl na facebooku 
videa, kde já s kamarádkou hraji. Prý má agenturu, 
která zve hudebníky a rád by nás pozval na kon-
cert. V první chvíli mě napadlo, že si z nás dělá ně-
kdo legraci.“ Postupně však začaly s kamarádkou 
vše prověřovat a ukázalo se, že nešlo o vtip, agen-
tura opravdu existuje a má o ně zájem. „Potvrzuje 
to, že pro umělce je opravdu důležité být aktivní 
na sociálních sítích. Snažím se mít tam i svá hudeb-
ní videa a podobně. Když o vás lidé vědí, když vás 
znají, máte pak mnohem víc příležitostí.“
I přes všechny své úspěchy je Markéta velmi 
skromná. „Jedna půlka úspěchu je dobrý nástroj, 
druhá půlka jsou rodiče a teprve potom je tam 
talent a píle,“ vyjadřuje hudebnice svou vděčnost 
ohromné podpoře, kterou od rodiny dostává.

 Tereza�Exnerová

V�Pule�na�mezinárodní�soutěži�získala�Markéta�
1.�cenu�v�kategorii�neomezený�věk,�duo�s�hous-
listkou�Pavlou�Tesařovou�si�odneslo�také�1.�cenu�
a�absolutní�vítězství�v�kategorii�komorní�hudby.



16 Havlíčkobrodské listy

Společenská rubrika, křížovka

Brodská miminka narozená od 18. 4. do 15. 5. 2019
18. 4. Bacíková Anna
20 .4. Hrubá Natálie
22. 4. Forman Dominik
24. 4. Kout Maxmilián
25. 4. Vlachou Sara 
26. 4. Karaivanova Angela, Staněk Mikuláš
30. 4. Vaníčková Ema, Šaufl  Jan
1. 5. Žaludová Karolína 
2. 5. Kruml Mikuláš
3. 5. Berky Jiří
6. 5. Zhouf Petr
7. 5. Kulhánková Eliška
8. 5. Stehlík Jan 
10. 5. Málková Nela
13. 5. Pešková Anežka, Vondráček Matyáš 
14. 5. Duchan Dominik
15. 5. Švecová Anna

Sňatky konané v dubnu a květnu 2019
26. 4. 2019
Jan Petr, Lípa – Helena Jarošová, Lípa
4. 5. 2019
Lukáš Bříza, Havlíčkův Brod – Alena Neubauerová, Polná

Tajenka�křížovky:�Citát�A.�Victora

Správné znění tajenky z čísla 5/2019 – Není hanba… …že nevíš, ale že se neptáš.
Správnou odpověď ze 62 vylosoval zastupitel Jan Kerber.
Výherkyní je Anna Bělohlávková, Havlíčkův Brod.
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 13. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíč-
kův Brod. Výherce z minulého čísla vždy zveřejňujeme v HB listech. Pro vylosovaného výherce je připravena drobná odměna k vyzvednutí  na Městském informačním centru, 
Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

AZ CENTRUM Havlíčkův Brod
ve spolupráci

s Městem Havlíčkův Brod

Program:
14:00 - slavnostní zahájení 
14:15 - soutěže
 - skákací hrady
 - DJ Veselý
16:30 - ukončení



17ČERVEN 2019

Sportovní a kulturní ceny města 2019

Sportovní ceny města za rok 2018

NEJLEPŠÍ CVIČITEL NEBO TRENÉR

Vítěz: Zdeněk Švec – trenér zápasu – nejúspěšnější trenér celé Tělo-
výchovné jednoty Jiskra, co se dosažených výsledků týká, pod jeho 
vedením získali muži již 12. titul mistrů České republiky.
Další nominovaní:
Martin Pech – trenér malých fotbalistů, u kterých se ještě nepořáda-
jí ligové soutěže. Důvodem nominace je jeho obětavost, nadšení při 
přípravě tréninků a vítězství jeho svěřenců na turnaji v Heřmanově 
Městci.
Jan Medek – trenér Armádního tanečního klubu – jeho svěřenci Ma-
těj Bureš – Natálie Kružíková a Roman Šimek – Simona Bečvářová se 
ve svých kategoriích umístili na 4. místě na Mistrovství České republi-
ky Svazu učitelů tance. 
Tomáš Šimek – trenér zápasu – jeho svěřenci získali již 12. titul mistrů 
České republiky, což je historický úspěch v celé České republice.

NEJLEPŠÍ SPORTOVNÍ KOLEKTIV MĚSTA (VČ. SPORTOVNÍCH PÁRŮ)

Vítěz: Mužstvo juniorů oddílu softballu TJ Jiskra – družstvo získalo 
titul Mistr České republiky. Cenu převzal Ladislav Šnelly, předseda pů-
vodního oddílu softballu z roku 1995, kdy se stal tento sport součástí 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod.
Další nominovaní: 
Družstvo mužů oddílu softballu TJ Jiskra – 2. místo na Mistrovství 
České republiky a 7. místo v soutěži Poháru mistrů evropských zemí
Armádní taneční klub – Standardní a latinskoamerické tance – taneč-

ní páry Matěj Bureš, Natálie Kružíková a Roman Šimek, Simona Bečvá-
řová skončily na Mistrovství České republiky ve finále svých kategorií 
na 4. místě.
Družstvo mužů oddílu zápasu – mistři České republiky v zápase řecko-
římském – získali 12. titul v řadě.

NEJLEPŠÍ MLADÝ SPORTOVEC MĚSTA DO 18 LET

Vítěz: Marcel Albini – reprezentant České republiky svazu Zápasu – 
2. místo na mistrovství Evropy kadetů, 5. místo na mistrovství světa 
a titul mistr České republiky v zápase řeckořímském. 
Další nominovaná: 
Anna Šimková – sportovní šerm fleretem – první v žebříčku Českého 
šermířského svazu v kategorii mini žákyň a čtrnáctá v kategorii mlad-
ších žákyň.



18 Havlíčkobrodské listy

Sportovní a kulturní ceny města 2019
NEJLEPŠÍ SPORTOVEC MĚSTA

Vítěz: Marek Velát – pilot a navigátor – mistr světa v letecké rallye 
a 3. místo na mistrovství světa v ultralehkém létání.
Další nominovaní:
Václav Paulík – šachista – Mezinárodní mistr v korespondenčním ša-
chu a vítěz semifinále Mistrovství Evropy. 
Jan Medek – tanečník latinskoamerických a standardních tanců – mi-
str světa World Dance Championschip a mistr České Republiky v ple-
sových choreografiích.

ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ ZA ZÁSLUHY O ROZVOJ SPORTU obdržel Stani-
slav Teplan, jehož osobnost je spjata především se stolním tenisem. 
Tento sport začal být v Havlíčkově Brodě organizován v roce 1953 
a prosadil se i v národním měřítku.

Kulturní ceny města za rok 2018

VÝZNAMNÝ KULTURNÍ PŘÍNOS MĚSTU V KATEGORII  
MLADÝ UMĚLEC DO 18 LET

Vítěz: Komorní orchestr Ignáce Františka Máry – smyčcový soubor 
– Laureát Concerto Bohemia 2018 na soutěžním festivalu Concerto 
Bohemia, vystoupení na koncertě vítězů na Žofíně v Praze.

Další nominovaní:
Anna Zajíčková – akordeonistka a zpěvačka – 1. místo a pohár za 
2. nejvyšší bodové ohodnocení na Mezinárodní akordeonové soutěži 
v chorvatské Pule, 2. cena v sólovém zpěvu v celostátní soutěži v Po-
ličce.
Markéta Vodrážková – klavíristka – nejvyšší ocenění v mezinárodní 
soutěži v italském Trevisu, 2. cena v mezinárodních soutěžích Pro Bo-
hemia v Ostravě a Broumovská klávesa.
Jindřich Macek – fagotista – 1. cena s postupem v okresním a kraj-
ském kole soutěže žáků základních uměleckých škol ve hře na decho-
vé nástroje, 2. místo v ústředním kole v Praze.
Liliana Beránková – akordeonistka – 1. cena a pohár vítěze za absolut-
ně nejvyšší bodové ohodnocení na mezinárodní soutěži v chorvatské 
Pule, zlaté pásmo na mezinárodní soutěži v Rajeckých Teplicích na Slo-
vensku, 1. místo na mezinárodní soutěži v Praze.
Kristina Veletová – akordeonistka – 1. cena s pohárem za 2. nejvyšší 
bodové ohodnocení na mezinárodní soutěži v chorvatské Pule, zlaté 
pásmo na mezinárodní soutěži ve slovenských Rajeckých Teplicích.

VÝZNAMNÝ DLOUHODOBÝ PŘÍNOS MĚSTU V OBLASTI UMĚNÍ, 
ZÁJMOVÉ UMĚLECKÉ ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ V DALŠÍCH KULTURNĚ 

SPOLEČENSKÝCH AKTIVITÁCH

Vítěz: Krajská knihovna Vysočiny – mimo vlastní knihovnickou čin-
nost je jedním z největších organizátorů kulturních akcí a společen-
ského dění v Havlíčkově Brodě.
Další nominovaní:
Blanka Skálová – učitelka hry na klavír – počet ocenění na národních 
a mezinárodních soutěží je více jak sto diplomů pro její svěřence, šest-
náctkrát byla na klavírních soutěžích oceněna jako nejúspěšnější pe-
dagog, 22 jejích žáků bylo přijato na konzervatoře.
Jakub Baloun – produkční klubu Oko – organizuje Havlíčkobrodské 
kulturní léto, Sousedské víkendy, filmový festival Jeden svět, filmový 
klub Oko a koncerty vážné i populární hudby.
Antonín Axman – ředitel Kulturního domu Ostrov – pořádá akce pro 
všechny věkové kategorie, zvukař kapel, stojí za tradicí letního kina 
i setkání s Mikulášem a čerty.
Jindřich Macek – ředitel Základní umělecké školy Jana Václava Stami-
ce – koncertuje jako sólista i loutnista komorních seskupení, pořádá 
výchovné koncerty, stojí za projektem mluveného slova a hudby, vy-
stupuje na hudebních festivalech v ČR i zahraničí.
Petr Kletečka – spoluorganizátor festivalů rockové a dechové hudby 
Stock Dobrohostov, organizátor několika koncertů v klubu Oko v rámci 
podzimního knižního veletrhu.
Klub Oko – Jakub Baloun a Martin Sedlák – pořádají cestopisy, před-
nášky, hudební koncerty či filmové nebo dokumentární večery a festi-
valy, organizují Havlíčkobrodské kulturní léto.
Josef Brožek – učitel hry na příčnou flétnu, hoboj, klarinet, fagot, les-
ní roh a trubku – vychoval 56 profesionálů, kteří působí jako sólisté, 
členové orchestrů a komorních souborů a pedagogové na uměleckých 
školách, 7× jeho žáci získali titul Talent Vysočiny a Cenu hejtmana Vy-
sočiny.



19ČERVEN 2019

Sportovní a kulturní ceny města 2019
VÝZNAMNÝ PŘÍNOS KULTURNÍMU ŽIVOTU MĚSTA V UPLYNULÉM 

KALENDÁŘNÍM ROCE

Vítěz: Oříšek – pěvecký sbor – má 4 oddělení s více než 120 žáků, 
reprezentuje Základní školu V Sadech i město Havlíčkův Brod v kraji 
i zahraničí.
Další nominovavní:
Alena Jindrová – historička Muzea Vysočiny – připravila akci Rekon-
strukce 28. října v Havlíčkově Brodě, podílela se na instalaci výstavy 
100 let republiky. 
Pavel Hladík – zasloužil se o renovaci významného architektonického 
a historického prvku ve městě známého jako Mahlerova vila, angažuje 
se v rekonstrukci zahrady kolem vily.
Komorní orchestr Ignáce Franti ška Máry – 18členný smyčcový sou-
bor – Laureát Národní rozhlasové soutěže Concerto Bohemia, účinko-
vání na koncertě vítězů na pražském Žofí ně.

V Pule patřilo brodským mladým umělcům 
i absolutní vítězství

24. 4. – 28. 4. 2019 proběhl v chorvatské Pule 44. ročník Mezi-
národní akordeonové soutěže. Soutěžního klání se zúčastnilo 
145 sólistů ze 13 států Evropy a Číny, komorní soubory a orchestry.
Město Havlíčkův Brod reprezentovali v Pule 4 akordeonisté ze ZUŠ 
J. V. Stamice Havl. Brod (A. a K. Veletovy, L. Beránková, M. Šrámková) 
a 1 akordeonistka ze Soukromé ZUŠ Havl. Brod (E. Koťarová), na sou-
těž přijela i rodačka z Havl. Brodu a bývalá žákyně ZUŠ J. V. Stamice 
Havl. Brod (dnes studentka Dánské Academy of Music) Markéta Laš-
tovičková.
V nejmladší Baby kategorii (do 9 let) podala vynikající výkon Anežka 
Veletová a vyhrála si tak 1. cenu s pohárem za nejvyšší bodové ohodno-
cení kategorie. Výborným výkonem zazářila také Eliška Koťarová, kte-
rá získala 1. cenu a pohár za 2. nejvyšší bodové ohodnocení kategorie. 
V A1 kategorii (do 11 let) bodovala Liliana Beránková, která si za svůj 
výborný výkon zaloužila 1. cenu a pohár za vysoké bodové ohodnoce-
ní v kategorii. V B1 kategorii (do 13 let) vybojovala Kristi na Veletová 

1. cenu. V C1 kategorii (do 15 let) získala Michaela Šrámková 2. cenu 
a současně pohár za vysoké bodové ohodnocení kategorie.
Učitelka Ivana Laštovičková obdržela na soutěži čtyřnásobné ocenění 
pedagoga.
Velkým zážitkem bylo pro posluchače soutěžní vystoupení Markéty 
Laštovičkové, která se po výborném výkonu probojovala do fi nálo-
vé šestky kategorie Koncerti st (neomezený věk). Ve 2. kole oslovila 
silným muzikálním i technickým výkonem a získala tak v nejtěžší 
kategorii 1. cenu s 2. nejvyšším bodovým ohodnocením. Duo Mar-
kéta Laštovičková (akordeon) a Pavla Tesařová (housle) předvedlo 
na soutěži nezapomenutelný soutěžní výkon a stalo se tak abso-
lutním vítězem kategorie C komorní hudby (neomezený věk). Nej-
vyšší bodové ohodnocení všech komorních těles ze všech katego-
rií zajisti lo duu zároveň hlavní soutěžní pohár, absolutní vítězství 
všech komorních těles a účast na závěrečném presti žním koncertě.
Výkony havlíčkobrodských akordeonistů na mezinárodní soutěži po-
tvrdily vysokou úroveň českých akordeonistů. 

Výstava 100 let skauti ngu v Havlíčkově Brodě
Od 31. 5. do 1. 9. 2019 proběhne v Muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod 
výstava ke stému výročí brodského skauti ngu. Návštěvníci nahlédnou 
do historie brodských oddílů, projdou se skautskou klubovnou a tá-
bořištěm a budou si moci vyzkoušet různé skautské dovednosti  jako 
vázání uzlů, orientace v mapě a základy zdravovědy.
V Muzeu Vysočiny (Havlíčkově domě)  v pondělí a úterý od 10.00 do 
17.00 hod., ve středu a v pátek od 12.00 do 17.00 hod.
Ve Štáfl ově chalupě v sobotu od 9.00 do 12.00 hod.

Inzerce

���������	��������������������

�������

�	��

����

����������������������

�����������������

��������������

����������������

���������������

��������	���������������
����������������������������

����������������������������
������������������

������������������������ ��!�����"�#$%&���'()*&+,)'%-./01()2134/56�()&)71.��89:;:<;::

Pavla�Tesařová�a�Markéta�Laštovičková�s�organizátory�soutěže



20 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

Havířská 662, HB, E: klas@zempostober.cz, T: 569 428 874 

C
e
n
y 

p
la

tí
 d

o
 v

yp
ro

d
á
n
í 
zá

so
b
 n

e
b
o
 d

o
 3

0
. 
6
. 
2
0
1
9

PO–PÁ: 7.00–17.00 
SO: 7.30–11.30

Krmiva pro 
hospodářská 

zvířata 

IBC kontejner 
repasovaný 

1000 l 3 000 Kč 

Plastové kádě 
s víkem 

200 – 500 l 
od 680 Kč  

Sud potravinářský 
použitý 220 l 

525 Kč 

Tyč spirálovitá 
ocel 200 cm 

7 mm Zn 
(opěra pro 
rostliny) 
42 Kč 

TRHY KLAS 
každou sobotu 

až do 15. 6. 
od 7.30 do 11.00 

VYRÁBÍME
ODVODNĚNÍ
BUDOUCNOSTI

HLEDÁME LIDI, 
NEHLEDÁME 
ROBOTY!

PROHLÍDKY VÝROBY PRO ZÁJEMCE O ZAMĚSTNÁNÍ:

5. 6. 2019     12. 6. 2019     19. 6. 2019     25. 6. 2019

Obsluha ohraňovacího lisu

Přibyslav | www.aco-industries.cz

Prohlídky začínají vždy od 14:30 hod. 
Sraz zájemců na vrátnici výrobního závodu ACO Přibyslav, Havlíčkova 260.

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

40.000 Kč

Celková analýza stravovacích 
návyků a tělesného stavu ZDARMA

Individuální přístup a jídelníčky 
na míru

Exkluzivní bylinné produkty

Havlíčkovo náměstí 164
tel.: 733 417 416
e-mail: havlickuvbrod@naturhouse-cz.cz

Sleva 
10 % 
na nákup produktů při úvodní 

konzultaci po předložení inzerátu

www.naturhouse-cz.cz

@naturhouse_ceskofacebook.com/naturhouse.cz

návyků a tělesného stavu ZDARMA



21ČERVEN 2019

Služby a nabídky

Sociální služby
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.ssmhb.cz
Domov pro seniory, Reynkova 3643
7.6. Pečení, 9.00 h. na zelené kuchyňce
12.6. Sportovní hry, 9.30 h. ve vestibulu
19.6. Zahradní slavnost s hudbou, 13.00 h. v zahradě
26.6. Výlet po okolí – Pelestrov, 13.00 h. recepce DpS
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241
11.6. Schůzka s obyvateli od 13.00 h. v jídelně
Centrum pro seniory, Reynkova 3879
5.6. Pavouci z vlny, 9.30 h.
12.6. Jóga pro seniory, 9.30 h.
19.6. Společenské hry, 9,30 h.
26.6. Opékání špekáčků 

Bohoslužby
Sbor Křesťanské společenství

Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-
mail: karldol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz 
Pastor Karel Doležal. Bohoslužby: Ne 10 h. KD Ostrov, 
vchod F – z boku u kina. Skupinky: každý týden – místo 
dle domluvy, Dorost: So 15 h. 1× za 14 dní, info Katka 
Straková, tel. 777 642 044

Římskokatolická farnost – Děkanství
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, Mgr. Oldřich 
Kučera, děkan, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie: Ne 7.30, 9.00, 
18.00, Po, Čt, Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci 
také v 8.00), St  8.00, Út 18.00 (od listopadu do 22.4.) 
• Kostel sv. Vojtěcha v 18.00 (od 23.4. do dušiček) • 
Domov pro seniory, Reynkova ulice ve Čt v 16.00 • DD 
U Panských So v 9.00 • Kaple v nemocnici první neděle 
v měsíci v 17.00 • Psychiatrická léčebna Čt 14.00

Církev adventistů sedmého dne
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, e-mail: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 
2513/1, So 9.30 h. (s programem pro děti), Studium 
Bible: dle dohody s kazatelem

Českobratrská církev evangelická
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 
739 244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://
horni-krupa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy 
program pro děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 
h. Dorost: St 17.45 h. (dle dohody) Biblický kroužek pro 
děti: Čt 15.30 h. Mládež: Pá 20 h. (dle dohody)

Starokatolická církev
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže, Nemocnice HB

Sbor Církve bratrské
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cbhb.cz. Bohoslužby: ne-

děle 9.30, Anglická konverzace: pondělí 17.30 začáteč-
níci, 19.00 pokročilí, Biblická hodina: středa 18.00, Klub 
mravenci: pátek 16.30, Klub mládeže: sobota 18.00

Pravoslavná církev
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy 
od 9 h. v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu

Církev československá husitská
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429. Ján Brian Ken-
neth Lauko (administrující farář), úřední hodiny Čt 
16.00–17.00 h. – přítomen v HB, mobil: 604 364 289, 
e-mail: jbkl@hotmail.sk, ccshhb@seznam.cz 
Hodiny pro veřejnost: Út a Čtvrtek 14.30–17.00 h. Ne 
9.30 h. Husův sbor (v zimním období – od října v modli-
tebně na faře), Út 14.30 h. Penzion Na Výšině  
Kolumbárium�je�otevřené�denně�od�8.00�do�18.00�h.�Do�
schránek�v�kolumbáriu�mohou�ukládat�urny�s�popelem�
svých�zemřelých�ti,�kdo�mají�zájem�o�pronájem�–�nikoliv�
pouze�věřící�Církve�československé�husitské.

FOKUS Vysočina
Smetanovo nám. 279, HB, tel. 775 151 497, e-mail: 
eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz. 
Komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně 
terapeutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, 
Občerstvení Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potře-
bujete podporu při nalezení a udržení vhodné práce? 
Můžeme Vám pomoci: Tým podpory v zaměstnávání 
Smetanovo nám. 279, Havlíčkův Brod 

Informační a poradenské centrum Vysočina o.p.s.
Horní 197 (3. patro), HB, tel. 773 023 762, e-mail:  
inpc.capkova@gmail.com, www.poradenstvi-vysocina.cz 
Řešíte jakýkoliv existenční problém? Obraťte se na 
nás. Konzultační den Po 8.00–12.00 a 13.00–15.00 h. 
Bezplatné psychologické poradenství a Sociálně právní 
poradna – projekt „CÍL“, objednání možné na tel.  
773 023 762.

Smíšený pěvecký sbor Jasoň
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.

Kalamajka folklorní soubor
nabízí možnost účinkování jak dětem tak dospělým 
v souboru (tanec, zpěv, muzika). Zkoušky jsou v AZ 
centru na Rubešově nám. každý pátek odpoledne. Děti 
17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt dospělí: 
fskalamajka@seznam.cz, 605 240 091 p. Bock. Kontakt 
děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.

 Občanská poradna
B. Němcové 188, HB, Aneta Slavíková, tel. 777 736 063, 
www.hb.charita.cz, e-mail: slavikova@charitahb.cz, 
Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod

Domácí hospicová péče, Centrum osobní asistence
Oblastní charita Havlíčkův Brod

Mgr. Veronika Kusínová, tel. 569 333 282, 777 736 061, 
e-mail: domacipece@charitahb.cz
Možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek

Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod

Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, vedoucí: Mgr.
Eliška Polívková, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz, 
e-mail: czphbrod@volny.cz
Konzultační hodiny: Po 8.30–12.00 a 13.00–16.30 • Út 
8.30-12.00 a 13.00–15.30 • St 8.30–12.00 a 13.00–
16.30 • Čt ZAVŘENO • Pá 8.30–12.00 
Možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek – Chari-
ta HB. Kontaktní osoba: p. Pelikánová, tel. 734 691 382, 
Bělohradská 1128, 580 01 Havl. Brod

Středisko rané péče Havl. Brod
Pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji 
nebo se zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí 
Irena Salaquardová, tel. 777 741 449, e-mail: ranape-
ce@charitahb.cz

Psychocentrum – manželská a rodinná poradna  
Kraje Vysočina, p. o.

Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail: po-
radna.hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.
cz. Po, Út 7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 
7.00–13.00 h.

Moudrost pochopení
Dita Doleželová, Na Spravedlnosti 3210, tel. 774 991 
204, dolezelovadita@seznam.cz,  
www.moudrostpochopeni.cz

Relaxační centrum Zvukové lázně
Na všechny akce prosíme nahlásit se předem – SMS 
603 824 756 nebo e-mail: zvukovelazne@centrum.
cz. Kontakt a přihlášky: Zvukové lázně, Nádražní 397 
(budova ROSSin, 3. patro), HB. Tel. 603 824 756, www.
zvukovelazne.cz, e-mail: zvukovelazne@centrum.cz

Ayurvéda v praxi – Ivana Georgievová
Info a kontakt: tel. 724 137 587, www.ivaveda.eu, 
e-mail: ivaveda@ivaveda.eu. Horní ul. 197, 3. patro, 
začátek přednášky vždy v 17.15 h.

Český svaz žen
Horní 197, HB, předsedkyně Marie Bohuslavová 
tel. 721 490 244, e-mail: bohuslavova.m@seznam.cz

Sport pro všechny Výšina
Cvičení v tělocvičnách základních škol, info Věra Kosová, 
tel. 604 593 216, verakosova@tiscali.cz 
ZŠ Sady Havlíčkův Brod: Po 17–18 h. ženy, muži – 
zdravotní cvičení, Vidnerová M. • Čt 17–18 h. ženy, muži 
– zdravotní cvičení, Morávková M., Křenková M.
ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod: St 19–20 h. ženy střední 
generace – protahování, posilování s hudbou, V. Kosová

Inzerce
PŮJČKA NA COKOLIV 720954185
PENÍZE IHNED 721253951
RYCHLÁ PŮJČKA 605271873

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • Tísňové volání SOS 112 • Tech-
nické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • MHD 
569 427 146 • BUS terminál 569 422 538 • Poruchy el. 
proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní�budova�nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní�budova�nemocnice,�� 569 472 189
1.�nadzemní�podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz.
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Štursa – 569 428 868, pohotovost 604 569 831 
VetHB Žižkov MVDr. Jan Šťastný, tel. 724 704 470 i pohot.

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, H. Brod • vedoucí útulku: mob. 733 178 614  

• Nabídka kočičího útulku na http://mikeshb.tode.cz 
• e-mail: mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: 

dle domluvy • Prosíme, kastrujte své i toulavé kočky. 
S kastrací rádi pomůžeme. • Účet sbírky na kočičky: 

2300735542/2010

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz. Aktuální nabídka pejsků na 
www.muhb.cz, sekce Útulek pro psy.  

Návštěva po telefonické dohodě.
Archie a Rocky. Dva velmi hodní pejsci, nabízeni pouze spo-
lečně, popř. i jednotlivě, ale ve stejnou dobu tak, aby útulek 
opustili zároveň. Vhodní do bytu nebo i domku, kde by si 
mohli vyběhnout na pozemek. Nic neničí, jsou kamarádští, 
mazliví, větší podává pac.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

22 Havlíčkobrodské listy

Brody v Brodě
Přihlašování prací od 15.3. do 30.9.2019. Přihlásit se 
do soutěže lze přes webové stránky www.fotobrody.
cz nebo poštou. Jeden soutěžící může přihlásit až 5 
fotografií v každé kategorii. Kategorie: 1. Krásy města, 
2. Život ve městě, 3. Urbex a stavby 21. století. Oceně-
no bude 1., 2. a 3. místo v každé kategorii.  
Info na www.fotobrody.cz.

Stamicovy slavnosti 2019
10. Závěrečný koncert – Josef Špaček– housle, 
Miroslav Sekera – klavír. 1.6. Sál Staré radnice, 19 h. 
Program: Beethoven, Smetana, Schumann, Martinů. 
Pořádá Stamic Creative s.r.o., www.stamic.cz

Farmářský trh Koudelův talíř
1.6., 6.7. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo nám.

Havlíčkobrodské sportovní hry dětí  
a mládeže

6.6. od 9.00 h. zimní stadion Kotlina – slavnostní 
zahájení s nástupem všech sportovců a doprovodným 
sportovně-kulturním programem 
7.6. od 9.00 h. soutěžní disciplíny na havlíčkobrodských 
sportovištích, medailový ceremoniál

Víkend otevřených zahrad
8. a 9.6. otevřené zahrady v Havlíčkově Brodě a pro-
gram:
• Zahrada Kavárny U Notáře – Sázavská ul. 430: volně 
přístupná celý víkend. 7.6. 19.00 h. koncert kapely Jazz 
Pilgrim z Pelhřimova
• Kavárna Ve Vile – Masarykova ul. 2190: otevřeno 
8. a 9.6. 10.00–20.00 h. Možnost prohlédnout si i 
soukromou část zahrady, možnost využití hřiště na 
pétanque, piknik s dobrotami z kavárny. 8.6. 17.00 h. 
koncert Komorního orchestru Sordina
• Školní zahrada ZŠ V Sadech – ul. Na Valech: otevřena 
v sobotu 8.6. 9.00–15.00 h.
• Zahrada smyslového vnímání – Reynkova ul. (u DPS): 
otevřena 8.6. 9.00–16.00 h. Prohlídky zahrady s do-
provodem, dětský program. 13.30–15.00 h. koncert 
hudebního dua Kája a Pája
• Zahrada Mahlerovy vily – Beckovského ul.: otevřena 
8.6. 10.00–16.00 h. Stánky s výrobky z řemeslné dílny 
Benediktus Chotěboř, se včelími produkty ze Včelařství 
Babákov a s módními oděvy od Soni Melounové z Hav-
líčkova Brodu. V 10.30 h. vystoupí akordeonový soubor 
Pohoda, 11.15 a 13.00 h. hudební workshop – skupi-
nové bubnování pod vedením Václava Lindla (možnost 
vyzkoušet si různé druhy hudebních nástrojů)
• Dvůr Staré radnice – Havlíčkovo nám. 57: otevřeno 
8.6. 8.30–12.30 h. V Krajské knihovně Vysočiny se 
mohou návštěvníci seznámit s nabízenými tituly nejen 
o zahradách a také bezplatně sdílet osivo v Semínkovně

McDonald ś Road Show
2.6. 9.00–16.00 h. Havlíčkovo nám. – reklamní akce

AuKCE pro Kubíčka
3.6. od 17.00 h. Nová radnice (sídlo městského úřadu) 
– obřadní síň, Havlíčkovo nám. 57. Součástí akce je 
výstava obrazů studentů Střední uměleckoprůmyslové 
školy Jihlava – Helenín ve vestibulu Nové radnice 20.5.–
18.6. Výstava představí malby tří absolventek školy – Ivy 
Šeré, Lenky Zadražilové a Marie Zajíčkové. Akci pořádá 
Český červený kříž, oblastní spolek Havlíčkův Brod

Kolmo Vysočinou 2019
8.6. od 9.00 hod. Svatý Kříž – hřiště (start i cíl). Cyklis-
tický orientační závod pro závodníky i rodiny s dětmi, 
přihlášky na www.kolmovysocinou.cz

Chovatelská přehlídka trofejí
8.–10.6. 9.00–17.00 h. sál Staré radnice a přilehlé 
prostory, Havlíčkovo nám. 57. Více na str. 6

Můj pes – můj kamarád
12.6. od 16.00 h. sál Staré radnice. Lektorka: Alena Ku-
čerová, téma: Co nás při pořízení pejska čeká, co nám 
život se psem přinese, radosti, kolik času mu budeme 
muset věnovat, náklady 

Malý folklórní festival
15.6. 14.00–22.00 h. Havlíčkovo nám. Podrobnosti na 
str. 5

Mistrovství světa v softballe mužů 2019
13.–23.6. Hippos aréna, Plovárenská ul. Část zápasů 
bude odehrána v Praze. Info na www.softball.cz

Benefiční koncert SPS Jasoň
16.6. od 19.00 h. Sál Městského divadla a kina Ostrov, 
Na Ostrově 28. Výtěžek z dobrovolného vstupného 
bude věnován na konto Onkologického oddělení 
Nemocnice Havlíčkův Brod. Tématem koncertu bude 
hudba 20.–30. let minulého století, písně Osvobozené-
ho divadla, filmů pro pamětníky, kabaretů i swingových 
tančíren

Slavnostní orchestrální koncert
16.6. od 17.00 h. sál Staré radnice. Účinkují dětský 
orchestr Notička a Komorní orchestr Ignáce Františka 
Máry

Nedělní koncerty na Havlíčkově náměstí 2019
každou prázdninovou neděli 30.6.–1.9. od 18.00 h. 
30.6. – duo Ty a My
Pořádá město Havlíčkův Brod – Městské informační 
centrum. Více na str. 6

Krajská knihovna Vysočiny
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, 
tel. 569 400 499, fax: 569 400 490
Dětské oddělení
• Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou. 11.6, 
od 10.30 h. dětské oddělení, vstupné zdarma
• Všude žijí lidé. 3.6. od 18.00 h. sál Staré radnice. 
Vyprávění cestovatelky a spisovatelky Danky Šarkové 
o jihovýchodní Asii
• Burza knih. 4.–6.6. vestibul Staré radnice. 4.6. 
12.00–19.00 h., 5.6. 9.00–19.00 h., 6.6. 9.00–15.00 h.
• Host na biblické s Hanou Pinknerovou. 12.6. od 
17.30 h., studovna KKV, vstupné zdarma
• Čtenářský klub. Červen – kniha ze školních lavic, 10.6. 
od 17.00 h. studovna KKV, vstupné zdarma
• Videostanice – dokumentární filmy v Havlíčkově 

Brodě. Červen 2019, m-centrum KKV
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve 
spolupráci s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem 
FOKUS Vysočina nabízí nově donášku knih a zvuko-
vých knih přímo do pohodlí domácnosti. Tato služba 
je určena zdravotně znevýhodněným, registrovaným 
čtenářům s bydlištěm v Havlíčkově Brodě a je pro ně 
zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek vzdělává-
ní – Univerzita volného času, tel. 569 400 493, e-mail: 
valecka@kkvysociny.cz

Galerie výtvarného umění
Havlíčkovo nám. 18, www.galeriehb.cz,  
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz 
• 24.5.–14.7. – Nekonečná dobrodružství Miloslava 
Havlíčka
• 18. a 19.6. – Dny otevřených dveří v GVU. vstup do 
galerie zdarma
Dílny v galerii:
• 13.6. – Šperky z přírodních materiálů – od 16.00 h.

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod  
– Havlíčkův dům

Havlíčkovo nám. 19, www.muzeumhb.cz, e-mail: muze-
um@muzeumhb.cz, tel. 569 429 151 
• 31.5.–1.9. Výstava 100 let skautingu v Havlíčkově 
Brodě. Historie brodských oddílů, skautská klubovna 
a tábořiště, zkoušení skautských dovedností jako vázání 
uzlů, orientace v mapě a základy zdravovědy
• 27.6.–28.8. – Archeologie na hranicích. Denně 
10.00–17.00 h. Sál Staré radnice. pravěké až novověké 
dějiny Vysočiny, Jižních Čech a Dolního Rakouska
• 20.6. – Geologie Havlíčkobrodska populárně vylo-
žená – od 17.00 h. v Kavárně Ve Vile, Masarykova ul. 
2190, přednáší Mgr. Marek Chvátal

Štáflova chalupa
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962,  
www.antikhb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Ote-
vřeno Po, Út 10–17 h., St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. 
Od r. 2010 je tato budova národní kulturní památkou. 
Antikvariát, skautská výstava – prodejní výstava ruko-
dělných výrobků.

Základní umělecká škola J. V. Stamice
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, 
zushb@zushb.cz, www.zushb.cz 
• 4.6. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
• 12.6. – Koncert absolventů hudebního oboru ZUŠ, 
sál ZUŠ, 17.00 h.
• 21.6. – Čtvero ročních období – slavnostní koncert 
ZUŠ na první letní den, sál Staré radnice, 18.00 h.
• 22.6. – Sborový koncert ZUŠ, sál Staré radnice, 17.00 h.

Program kina Ostrov Havlíčkův Brod
Na Ostrově 28/1, HB, tel. 569 421 088, www.mdko.cz. Předprodej kino: e-mail: rezervace@mdko.cz, 

 tel. 569 426 666 (1 h. před začátkem promítání). SLEDUJTE www.mdko.cz a FB: MDKOstrov

1.6. 17.30   Godzilla II: Král monster (3D)
1.6. 20.00   Rocketman
2.6. 16.00   Slavíme den dětí: Ferdinand
  děti vstup zdarma
2.6. 18.00   Daddy Cool
6.6. 19.00   X-MEN: Dark Phoenix
7.6. 17.30   Psí poslání 2
7.6. 20.00   X-MEN: Dark Phoenix (3D)
8.6. 16.30   Avengers: Endgame
8.6. 20.00   Godzilla II: Král monster
9.6. 16.00   Pokémon: Detektiv Pikachu
13.6. 17.00  Čaj o páté: Skleněný pokoj
13.6. 19.00  Ženy v běhu
14.6. 17.30  X-MEN: Dark Phoenix
14.6. 20.00  Muži v černém: Globální hrozba

15.6. 17.30  Mia a bílý lev
15.6. 20.00  LOVEní
21.6. 17.30  Muži v černém: Globální hrozba
21.6. 20.00  Avengers: Endgame (3D)
22.6. 17.30  Tajný život mazlíčků 2 (3D)
22.6. 20.00  Podfukářky
23.6. 16.00  Aladin
27.6. 19.00  Yesterday
28.6. 17.30  Ženy v běhu
28.6. 20.00  Annabelle 3
29.6. 17.30  Tajný život mazlíčků 2
29.6. 20.00  X-MEN: Dark Phoenix (3D)
30.6. 16.00  Psí poslání 2 
 
 Změna�programu�vyhrazena.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

23ČERVEN 2019

Ateliér – Mgr. Daniel Koráb
Mgr. Daniel Koráb, Gymnázium Havlíčkův Brod, e-mail: 
korab.daniel@seznam.cz, tel. 608 211 906. 
Prázdninové dílny pro děti
• 2.–4.7. – Vikingové – od 9.00 h., sraz u vestibulu 
Gymnázia HB

Městské divadlo a kino Ostrov Havl. Brod
Na Ostrově 28/1, HB, tel. 569 421 088, 569 426 666 
– kino. E-mail: info@mdko.cz, rezervace@mdko.cz, 
jednatel@mdko.cz. Info: www.mdko.cz 
• 15.6. – Štístko a Poupěnka, divadelní představení pro 
děti, od 10.00 h.
• 20.6. – Veletoč – Divadlo Kalich. Iva Janžurová, Eva Ho-
lubová, Sabina Remundová, Marian Roden, od 19.00 h.

Kulturní dům Ostrov (velký sál) 
KD Ostrov Havlíčkův Brod, Na Ostrově 28/3, Havlíčkův 
Brod, Tel. 777 270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: 
info@kdostrov.cz, www.kdostrov.cz

Restaurace & music club „U HUBERTA“
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235,  
www.uhubertahb.cz, www.facebook.com/uhubertahb
Akce – víkendová speciální menu doplněná o koncert, 
začátky koncertů k tanci i poslechu vždy ve 20.00 h.

Klub ČARODĚJKA
Havlíčkovo nám. 48, Havlíčkův Brod 
www.facebook.com/Čarodějka-788399131241011/
info/

 Kavárna U Notáře
Sázavská ul. 430, tel. 569 425 750, e-mail: kavarnauno-
tare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
• 7.6. – Jazz Pilgrim. Koncert známé jazzové kapely 
z Pelhřimova, od 19.00 h.

Kavárna Ve Vile
Masarykova 2190, bývalý Dům dětí naproti OD Alej, HB
www.kavarnavevile.cz
• 1.6. – Mirek Kemel s kapelou. Známý karikaturista 
a hudebník s kapelou, od 19.00 h.
• 7.6. – Jada Band. Koncert jazzrockové kapely s vlastní 
tvorbou i originálními úpravami známých hitů, od 19.00 h.
• 8.–9.6. – Víkend otevřených zahrad s piknikováním, 
otevřena i soukromá část zahrady, od 10.00 h. do 
zavírací doby kavárny
• 8.6. – Komorní orchestr Sordino. Akustický koncert 
v zahradě kavárny, od 17.00 h.
• 13.6. – Richmek Pardubice. Alternativní folk, blues, 
funky…, od 19.00 h.
• 22.6. – Jazz band Erwina Schrödingera, od 19.00 h.
• 29.6. – Himbeere Brombeere Přibyslav. Interpretace 
jazzových standardů a vlastní tvorba v podání kytar, 
smyčců a dechových nástrojů, od 20.00 h. u kavárny

Klub OKO
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.
baloun@kluboko.cz, tel. 727 838 776, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. HB, www.smsticket.cz 
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz
• 15.6. – Slet havlíčkobrodských bubeníků, od 20.00 h.
• 28.6. – Tuesday Tunes, od 20.00 h. koncert
Filmové Oko 
Začátek vždy každou středu ve 20 h. Info o filmech na  
www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz. Jiří Svoboda, 
dramaturg Filmového OKA, tel. 724 235 840
• 5.6. – Escobar. Životopisné drama/thriller, Španělsko 
• 12.6. – Neviditelné. Komedie/drama, Francie 

Klub deskových her HB
Masarykova 2853, H.Brod, budova HUBBR Coworking. 
Info a registrace na www.hubbr.cz/udalosti
Úterní deskohraní v Hubbru: každé Út 16.00–20.00 h.

Info na FB: https://www.facebook.com/groups/kdhhb/
Budova HUBBR Coworking, Masarykova ul. 2853 

HUBBR – coworkingové centrum
Masarykova 2853, HB, www.hubbr.cz
Info a registrace na www.hubbr.cz/udalosti

Kavárna Hejkal
Dolní ul. 153 (nad lahůdkami a prodejnou Flop)
• Anglická odpoledne/English afternoon – každé 
pondělí 16.00–17.00 h. 
• Německá konverzace nejen na cesty – každé úterý 
od 16.00 do 17.00 h.
Info na FB @kavarnahejkal, případně přímo na tel. 
777 616 158 nebo www.hejkal.cz (Markéta Hejkalová)

Sportovní areál Kotlina
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sau-
na, parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, 
masáže 569 424 646, squash, salonek 569 424 656, 
zimní stadion 569 422 512, squash centrum Kotlina. 

Lezecká stěna ZŠ Wolkerova
Správce lezecké stěny – Michal Husár, tel. 569 431 340, 
603 807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. 
Mimo tyto dny a hodiny po tel. domluvě na tel. 
569 431 340 (do 12.00 h.)

Sportovní areál Letiště
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line brusle-
ní – dle Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety 
– Aeroklub HB, tel. 606 790 245, Občerstvení a WC 
v budově Aeroklubu

Family Point Havlíčkův Brod
Horní 197 (přízemí), HB, www.havlbrod.familypoint.cz, 
e-mail: familypoint.havl.brod@gmail.com
Otevírací doba: Po–Čt 8.30–16.00, Pá 8.30–14.30  

Senior point
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 
724 551 604, www.oscck.cz, ilona.louzecka@seznam.cz
Kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, 
rady v každodenních situacích…), bezplatné služby

Hlídání na přání
Smetanovo nám. 3517 (budova s prodejnou firmy 
Vesna), HB. Tel. 606 620 807 (Blanka Dejlová),  
www.hlidaninaprani.cz. Hlídací centrum pro děti bez 
omezení věku s celodenním programem, otevřeno 
denně 7.30–15.30 h.

AZ Centrum – SVČ Havlíčkův Brod
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, 
e-mail: ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.
azcentrumhb.cz. Nejširší nabídka zájmových útvarů 
v Havlíčkově Brodě. Podrobné informace naleznete na 
našich stránkách www.azcentrumhb.cz. 
1.6. – Den dětí. 14.00–16.30 h. u AZ Centra.
• 14.00 h. – zahájení – soutěže, skákací hrad, DJ Veselý, 
každou hodinu losování o hodnotné ceny, host Petra 
Černocká
• 16.30 – ukončení programu
Příměstské tábory – zbývají volná místa na těchto 
táborech:
• 1.7.–4.7. – Letní olympiáda, vedoucí Ludmila Kučír-
ková
Jóga pro všechny v AZ Centru: 9.6. 10.30–12.00 h.
Nabídka letních táborů na léto 2019
na stránkách www.azcentrumhb.cz v sekci tábory

MaMMacentrum – vzdělávací centrum  
pro děti od 0 do 14 let

Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921,  
e-mail: mammacentrum@seznam.cz, info a program 

na www.mammacentrum.com. Pravidelné programy 
po celý týden. Na všechny programy je nutné se pře-
dem přihlásit přes náš rezervační systém nebo na tel. 
777 635 038, neboť je počet míst omezený. 
8.6. – Cirkusové workshopy, 9.00–12.00 a 14.00–17.00 
h. tělocvičny ZŠ Wolkerova, pro děti od 6 let, děti od 3 
let (musí být s doprovodem), základy žonglování, závěs-
né a pozemní akrobacie. Nutná registrace na  
http://mammacentrum.webooker.eu/

Mateřské centrum ZVONEČEK
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, 
www.hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, pravidelné 
programy Po–Pá 8.00–12.00 h. v 1. patře, kde je výtah 
pro kočárek. Další akce na webu a Facebooku.

Nízkoprahový klub BAN!
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 
(AZ Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: 
ban@charitahb.cz. 

Klub českých turistů Havlíčkův Brod
www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

1.6. – 12. Ždírecký okruh. Pěší trasy: 10, 20, 30 km, 
cyklo: 25, 35, 50 km. Start 7 – 10 h. v klubovně Sboru 
dobrovolných hasičů, Ždírec
5.6. – Smrčná, Trpišovice, Stvořidla. Odjezd vlakem R 
v 7.00 h. do Světlé n. S. s přestupem do Smrčné. Trasa 
10 km.
8.6. – Z Hesova po červené. Odjezd vlakem v 7.49 h. do 
Hesova. Trasa 14 km.
12.6. – Brožova skála. Odjezd vlakem v 6.49 h. do 
Žďáru n. S. a dále busem v 8.00 h. do Cikháje. Zpět 
z Nového Města n. M. Trasa 14 km.
15.6. – Jak se peče chleba. Odjezd vlakem R v 8.00 h. 
do Poříčan s přestupem v Kolíně. Celodenní výlet.
19.6. – Do Břevnice. Odchod od kostela na Rubešově 
náměstí v 8.00 h. Trasa 11 km.
22.6. – 11. Chotěbořské putování. Trasy: pěší 6, 15, 25, 
50 km, cyklo 25, 40, 70 km. Start v 7–10.30 h. Asijská 
restaurace Thang Long, Krále Jana 445, Chotěboř.
26.6. – Zalíbené. Odjezd vlakem v 7.06 h. do Hlinska 
a dále busem. Trasa 13 km.
29.6. – Autobusový zájezd Benešov nad Černou (Slepi-
čí Hory). Odjezd od Stavební školy v 7.00 h.
29.6. – 11. Kamenské aleje. Trasy: pěší 5, 12, 18 km, 
cyklo 50 km. Start: Od 7.30 h. Žižkův kopec, Kamenná. 
Kontakt: Milan Sláma, tel. 737 151 017, e-mail: slamak.
ms@seznam.cz.

Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.)
4.6. – Jihlavské zajímavosti. Odjezd vlakem v 10.05 h. 
do stanice Jihlava–město. Trasa 7 km.
11.6. – Z Věže do Úsobí. Odjezd busem v 8.35 h. z ter-
minálu č. 15 do Věže. Trasa 9 km.
18.6. – Kolem přehrady. Odchod od Stavební školy 
v 9.00 h. Trasa 7 km.
25.6. – Ze Žďáru do Hamrů. Odjezd vlakem R v 8.02 h. 
do Žďáru n. S. Trasa 7 km.

Vycházky za úsměvem
Pravidelné vycházkové okruhy z HB. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.

Relaxační vycházky
Každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. 
od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět do HB.

Cyklistické vyjížďky
Pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížďky do okolí města. 
Návrat vždy do HB. Sraz v 16 h. u rozcestníku cyklotras 
u kina Ostrov. Vedou: L. Rasocha, J. Rosecký a J. Rek

Změna programu všech akcí vyhrazena.



Kulturní kalendář 2/2018

24 Havlíčkobrodské listy


